



THE CEYLON GOVERNMENT GAZETTE

No. 10,175 — FRIDAY, NOVEMBER 17, 1950

Published by Authority

PART III—LANDS

(Separate paging is given to each Part in order that it may be filed separately)

Land Settlement Notices :—	PAGE	Land Sales by the Settlement Officer :—	PAGE
Preliminary Notices	Western Province
Final Orders	Central Province
Land Sales by the Government Agents :—		Southern Province
Western Province	Northern Province
Central Province	Eastern Province
Southern Province	North-Western Province
Northern Province	North-Central Province
Eastern Province	Province of Uva
North-Western Province	Province of Sabaragamuwa
North-Central Province	Land Acquisition Notices 1231
Province of Uva	Notices under the Land Development Ordinance 1235
Province of Sabaragamuwa	Land Redemption Notices 1236
		Land Resumption Notices
		Miscellaneous Land Notices 1236
		Lands under Peasant Proprietor Scheme

PART VI published with this Issue contains List of Jurors and Assessors.

Land Acquisition Notices

The Land Acquisition Act, No. 9 of 1950

No. J/E/41/LP. 6204.

Declaration under Section 5

I, Dudley Shelton Senanayake, Minister of Agriculture and Lands, hereby declare as required by sub-section (1) of Section 5 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that the land described below is required for a public purpose and will be acquired under the provisions of the aforesaid Act :

All that allotment of land called Gorakadugodawatte alias Godagewatte part of assessment No. 14/1, Hayley's Road, situated in Ettihgoda, Galle, and surveyed and more particularly described as lots 1 and 2 in Preliminary Plan No. A. 1,245.

DUDLEY SENANAYAKE,
Minister of Agriculture and Lands.

Colombo 1, August 2, 1950.

The Land Acquisition Act, No. 9 of 1950

Declaration under Section 5

Q. 3572

I, Dudley Shelton Senanayake, Minister of Agriculture and Lands, hereby declare, under sub-section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act .

The land called Kotuwamulla and Arandarapitiyawatta, in extent thirty perches, approximately, situated at Ambulgama, Hewagam Korale, Colombo District; and bounded on the north by the land claimed by P. D. S. Senanayake, O. D. Carolis, V. Isohamy and Arthur Jayawardena and the Kelani Ganga, on the east, south and west by the P. W. D. Road.

Ref. No. J/TW/256,
Colombo, October 18, 1950.

DUDLEY SENANAYAKE,
Minister of Agriculture and Lands.

The Land Acquisition Act, No. 9 of 1950

Declaration under Section 5

Q. 3607

I, Dudley Shelton Senanayake, Minister of Agriculture and Lands, hereby declare, under sub-section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act :

All that land approximately 1 A 1 R. 11 36 P. in extent, situated at Kotahena within the Colombo Municipality, described as lots 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 and 8 in Harbour Engineer's Blue Print No. 7526, forming part of assessment No. 48, St. Andrew's Road, bounded on the north by St. Andrew's Road and private land claimed by Mrs. Saralina de Alwis, east by private land claimed by Mrs. W. J. Fernando and Elie House Road, south by Elie House Road and Crown land, west by Crown land and St. Andrew's Road.

Ref. No. J/TW/166.
Colombo, September 20, 1950.

DUDLEY SENANAYAKE,
Minister of Agriculture and Lands.

The Land Acquisition Act, No. 9 of 1950*Declaration under Section 5*

I, Dudley Shelton Senanayake, Minister of Agriculture and Lands, hereby declare, under sub-section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act :

All that land called and known as Aboysuriyahena or Bodagalahena, situated at Watagoderamulla in the Weligama Korale, Matara District, Southern Province, in extent about 49 acres 2 roods and 15 perches and reported to be claimed by Mr. G. M. de S. Weerasuriya of 63, Maliban Street, Colombo.

Ref. No. J/AL/154,
Colombo, October 30, 1950.

DUDLEY SHELTON SENANAYAKE,
Minister of Agriculture and Lands.

LA. 6858.

The Land Acquisition Act, No. 9 of 1950*Declaration under Section 5*

I, Dudley Shelton Senanayake, Minister of Agriculture and Lands, hereby declare, under sub-section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act :

All that allotment of land called Welagawaheniyaya Pathahewala, in extent 1A. 2R. 12 4P., situated in Buduruwakande Viharama Village, Hathalipaha Korale, Kurunegala District, surveyed and more particularly described as lot 7 in Preliminary Plan No. A 1,049.

Ref. No. J/TW/144,
Colombo, October 30, 1950.

DUDLEY SENANAYAKE,
Minister of Agriculture and Lands.

Q. 3260

The Land Acquisition Act, No. 9 of 1950*Notice under Section 7*

I hereby give notice, under sub-section (1) of section 7 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that the Government intends to acquire the following lands which are required for a public purpose :—

Description of the land or servitude to be acquired :

Lot	Name of Land	Preliminary plan No. A 2,725. Village—Borella Description	Name of Claimant	Extent A. R. P.
1	"Lochiel" assessment No. 1000, Maradana Road	Garden contains 15 coconut trees 30 to 50 years, 1 jak tree 20 years, 2 coconut plants 5 to 8 years, 5 mango trees 40 years, 2 beli trees, 40 years, 1 ratadel tree 8 years, 1 murunga tree 2 years, 2 kapok trees 4 years, 7 orange trees 2 to 8 years, 3 artha trees 4 to 10 years, 1 guava tree 2 years, 1 sapodilla tree 15 years, 1 lime tree 3 years, 3 papaw trees 5 years, 1 kitul tree 4 years, 1 mala tree 15 years, 12 plantain bushes, 1 permanent tiled masonry upstairs building, 2 permanent tiled masonry buildings, part of a permanent tiled masonry building, a masonry cistern, 4 drainage man holes, 2 masonry walls with wooden gate, a masonry drain, parts of 3 masonry walls, a wire fence, a lawn and a garden path	J. P. Aserappa (Attorney : R. H. Aserappa of Kensington Gardens, Wellawatta)	0 2 3·58
2	"Zion House" and "Fair Haven", assessment Nos. 1002 and 1006, Maradana Road	Garden contains 29 coconut trees 50 years, 7 coconut trees 15 years, 4 coconut plants 5 to 10 years, 4 belin trees 25 years, 1 kitul tree 6 years, 3 jak trees 50 years, 2 jak plants 4 years, 7 mango trees 15 years, 2 arecanut trees 20 years, 9 murunga trees 1 to 10 years, 1 ambarella tree 4 years, 1 karapinchia tree 1 year, 9 orange trees 1 to 5 years, 1 ratadel tree 12 years, 2 sapodilla trees 12 years, 1 dewadara tree 10 years, 1 mala tree 15 years, 1 tal tree 25 years 34 plantain bushes, 4 permanent tiled masonry buildings, a masonry building with flat concrete roof, part of a permanent tiled masonry building, 9 drainage man holes, a masonry sink, a masonry drain, a masonry wall with 2 wooden gates and parts of 3 masonry walls and a garden path	R. E. Aserappa (Attorney : R. H. Aserappa, Kensington Gardens, Wellawatta)	1 0 18·42
3	"Fair Holm" assessment No. 1008, Maradana Road	Garden contains 6 coconut trees 30 to 50 years, 1 coconut tree 10 years, 1 kitul tree 8 years, 1 teak tree 30 years, 2 ratadel trees 20 years, 1 ratadel plant 3 years, 2 kassa trees 15 years, 2 narai trees 6 years, 1 sapodilla tree 15 years, 3 jambu trees 15 years, 1 jak tree 1 year, 1 arecanut tree 15 years, 3 mango trees 15 years, 3 plantain bushes, a permanent tiled masonry upstairs building, a permanent tiled masonry building, a masonry well, a masonry drain, 2 drain man holes, a lawn, a garden path, 2 masonry walls, a wooden gate and part of a masonry wall	J. P. Aserappa (Attorney : R. H. Aserappa, Kensington Gardens, Wellawatta)	0 1 18·81

All persons interested in the aforesaid lands are hereby required to appear personally, or by agents duly authorised in writing, before me at this Kachcheri, on December 11, 1950, at 10 a.m., and are hereby requested to notify to me in writing (in duplicate) on or before December 2, 1950, the nature of their interests in the lands, the particulars of their claims for compensation for the acquisition of the said lands, the amount of compensation and the details of the computation of such amount.

The Kachcheri,
Colombo, November 8, 1950.

N. MANICKA IDAIKKADAR,
Additional Government Agent.

LD. 3990.

HAVING been duly directed by the Minister of Agriculture and Lands, acting under the provisions of "The Land Acquisition Ordinance, (Cap. 203)", section 5, to take order for the acquisition of the following lands, required for a public purpose, namely, improving blind corner and widening road between culverts Nos. 16/2 and 16/4, on Peradeniya-Ramboda Road, to wit :—

Lot	Name of Land	Preliminary plan No. A. 1,618. Village—Delpitiya Description	Name of Claimant	Extent A. R. P.
1	Vidanehena ..	Waste land and garden contains a coconut tree, 1 tiled masonry mosque, 1 tiled masonry house, 1 zink mud house and 1 zink water tank and latrine	M. L. A. Majeed of Illawatura, Gampola	0 0 19·4
2	Do. ..	Tea, contains a tiled and zink masonry house	M. I. R. V. R. Dharmasena of Suriyagoda Group, Ulapane	0 0 19·7
3	Do. ..	Waste land contains a tiled masonry house and a demolished house	Alamelu Achi, R. M. Ramasamy Chettiar, R. M. Subramaniam Chettiar, R. M. Sevugam Chettiar, R. M. Murugappa Chettiar, R. M. Saman Chettiar, Administrator :—S. N. Sevagan Chettiar, R. V. R. M. S. P., 3, Ambalagamuwa Road, Gampola	0 0 2·8
4	Do. ..	Tea, contains jak, arecanut trees and 1 tiled and masonry zink house	M. Abdul Caffor and M. Habeebu of Delpitiya, Attabage	0 0 23·8

I hereby give public notice, as required by section 6, that the Government proposes to take possession of the lands. All persons interested in the aforesaid lands are hereby required to appear personally or by agent before me at Kandy Kachcheri, on December 9, 1950, at 11 a.m., and to state the nature of their respective interests in the lands, and the amount and particulars of their claims to compensation for such interests.

The Kachcheri,
Kandy, November 13, 1950.

V. J. H. GUNASEKARA,
Assistant Government Agent.

LD 3727.

HAVING been duly directed by the Minister of Agriculture and Lands, acting under the provisions of "The Land Acquisition Ordinance (Cap. 203)", section 5, to take order for the acquisition of the following lands, required for a public purpose, namely for the construction of Murapola-ela, extent 80 acres, to wit :—

Lot.	Name of Land	Preliminary Plan No. A 1,492. Village—Nawaneliya		Extent A. R. P.
		Description	Name of Claimant	
25	Pallewatta	Garden contains arecanut, kitul, kapok trees, &c., and parts of channel and bund	Pallegedera Dingiri Menika of Nawaneliya	0 0 37
26	Atalahamullegedera-watta	Garden (no cultivation) contains parts of channel and bund	Oyaarawegodera Pmhami of Unantenne, Hanguranketa	0 0 23
27	Do.	Garden contains coffee, kitul, coconut trees, &c., and part of bund	Atalahamullegedera Ranhami of Nawaneliya	0 0 26
28	Leemagahayatawatta	Garden (no cultivation)	Medagedera Kalu Banda of Nawaneliya	0 0 3
29	Atalahamullegedera-watta	Garden contains one thatched mud building and parts of channel and bund	Atalahamullegedera Ranhami of Nawaneliya	0 0 16
30	Bogahamulawatta	Garden contains coconut, orange trees, &c., and parts of channel and bund	Delpitiyegedera Appuhami of Dalpitiya, Pus-sellawa	0 3 22
31	Agalawatta	Garden contains mango, arecanut trees and part of bund	Agalawattegedera Siyat of Nawaneliya	0 1 2
32	Metiwalehena alias Thamikotuwa	Garden contains, jak, margosa, orange trees, a thatched mud hut and parts of channel and bund	Medagedera Punchi Banda and Medagedera Appuhami both of Nawaneliya	0 1 8
33	Habanmehipitiya	Chena (no cultivation)	Devasingedera Palinguhami of Nawaneliya	0 0 9
34	Do.	do.	Devasingedera Punchihami of Nawaneliya	0 0 12
35	Metiwalehena	Chena (cultivation) contains parts of channel and bund	Pandithagedera Appu Naide of Nawaneliya	0 0 37
36	Hananmehipitiya	Garden contains jak, coconut, arecanut trees, &c.	Devasingedera Menik Etana of Nawaneliya	0 0 15

I hereby give public notice, as required by section 6, that the Government proposes to take possession of the lands. All persons interested in the aforesaid lands are hereby required to appear personally or by agent before me at Kandy Kachcheri, on December 13, 1950, at 10 a.m., and to state the nature of their respective interests in the lands, and the amount and particulars of their claims to compensation for such interests.

The Kachcheri,
Kandy, November 7, 1950.

V. J. H. GUNASEKARA,
Assistant Government Agent.

LD 3727.

HAVING been duly directed by the Minister of Agriculture and Lands, acting under the provisions of "The Land Acquisition Ordinance (Cap. 203)", section 5, to take order for the acquisition of the following lands, required for a public purpose, namely, for the construction of Murapola-ela, extent 80 acres, to wit :—

Lot	Name of Land	Preliminary Plan No. A. 1,492. Village—Nawaneliya-Kotekepitiya		Extent A. R. P.
		Description	Name of Claimant	
37	Karandagollewatta	Garden contains coconut, orange, arecanut trees, &c., and parts of channel and bund	Kodituwakku Arachchige Babahami of Nawaneliya	0 3 11
39	Kongahamulawatta	Garden (no cultivation)	K. Nandias Appuhami of Nawaneliya	0 0 1
40	Do.	Garden contains coconut, arecanut, kitul trees, &c., and parts of channel and bund	do.	0 0 36
41	Madugahamulahena	Chena (no cultivation) contains parts of channel and bund	Wickremasinghe Mudiyanselage Punchi Banda of Nawaneliya	0 1 4
42	Bogahamulahena	Garden contains jak, arecanut trees and parts of channel and bund	Ambanegedera Kaluhami of Nawaneliya	0 0 17
43	Lindamullehena	Chena (no cultivation) contains part of bund	Usoof Vidane of Pattiyalgama, Pallegama, Deltota	0 0 6
44	Do.	Chena (no cultivation) contains parts of channel and bund	Medagedera Mudiyanselage Kalu Banda and Medagedera Mudiyanselage Punchirala of Nawaneliya	0 0 29
45	Do.	do.	Pallekumburegedera Siyat, ditto Kalu Banda, ditto Punchi Banda and ditto Appuhami of Nawaneliya	0 1 30
46	Do.	Chena (no cultivation)	do.	0 0 2
47	Do.	do.	Medagedera Ukku Banda of Nawaneliya	0 0 3
48	Do.	Chena (no cultivation) contains parts of channel and land	Wickremasinghe Mudiyanselage Kiri Banda, ditto Ranhami, ditto Kalu Banda, ditto Punchi Banda and ditto Appuhami of Nawaneliya	1 1 33
Village—Kotakepitiya				
49½	Kalaotuwawa	Chena contains orange trees and parts of channel, bund and paddy field	Wesin Mudiyanselage Mudalihami of Nawaneliya (subject of Rajakariya Services to Pattini Dewale, Hanguranketa)	0 3 14

I hereby give public notice, as required by section 6, that the Government proposes to take possession of the lands. All persons interested in the aforesaid lands are hereby required to appear personally or by agent before me at Kandy Kachcheri, on December 13, 1950, at 2 p.m., and to state the nature of their respective interests in the lands, and the amount and particulars of their claims to compensation for such interests.

The Kachcheri,
Kandy, November 7, 1950.

V. J. H. GUNASEKARA,
Assistant Government Agent.

L.P. 5982.

HAVING been duly directed by the Minister of Agriculture and Lands, acting under the provisions of "The Land Acquisition Ordinance (Cap. 203)", section 5, to take order for the acquisition of the following lands, required for a public purpose, namely, for extension to Balapitiya Hospital, to wit :—

Preliminary Plan No. A 1,092. Village—Walagedera

Lot	Name of Land	Description		Name of Claimant	Extent A. R. P.
2	Helabodawatta	Coconut garden contains 10 coconut trees about 30 years, 2 coconut plants about 8 years, 1 bread fruit tree about 20 years	Miss Ibinamum Claribelle E. S. de Silva of Sisira, Ran-dome, Mrs. Samathuwawan Jassy of Walagedera, Gonsaluwasan Livins of Walagedera		0 0 28 1

<i>Lot</i>	<i>Name of Land</i>	<i>Description</i>	<i>Name of Claimant</i>	<i>Extent</i>
5	Galpottewatta	Coconut garden contains 60 coconut trees about 30 years, 7 coconut plants 5 years, 3 thatched mud huts and 1 thatched shed	Mrs Nilamuni Acuna, Miss Caroleyn Jayasinghe, Jeewath-muni Ratuhamy Dediunu Jamis Silva, all of Walagedera, Agampodi Adinhamy of Balapitiya, Kaludura Sarishamy, Hadunetti Elice Nona, Dediunu Seebel hamy, all of Walagedera, Gunaratne Marthenis of Randcombe, Dedi-muni Ukus Singho, Liyanage Nampial de Silva, both of Balapitiya	A. R. P. 0 1 17.9

I hereby give public notice, as required by section 6, that the Government proposes to take possession of the lands. All persons interested in the aforesaid lands are hereby required to appear personally or by agent before me at Ambalangoda Resthouse, on December 16, 1950, at 10 a.m., and to state the nature of their respective interests in the lands, and the amount and particulars of their claims to compensation for such interests. Notice dated June 25, 1949, appearing in *Government Gazette* No 9,992 of July 1, 1949, is cancelled as far it relates to lots 2 and 5 in P. P. A. 1,092.

V. P. VITTACHI,
Assistant Government Agent.

The Kachcheri,
Galle, November 14, 1950.

LB. 1280.

HAVING been duly directed by the Minister of Agriculture and Lands, acting under the provisions of "The Land Acquisition Ordinance (Cap. 203)", section 5, to take order for the acquisition of the following lands, required for a public purpose, namely, for part of the main channel of the Uyanwewa Tank, to wit :—

Supplement No. 2 to final village plan No 508. Village—Wewala

<i>Lot</i>	<i>Name of Land</i>	<i>Description</i>	<i>Name of Claimant</i>	<i>Extent</i>
54	Punchikirimaduwawatta	Citronella, contains 2 coconut trees 30 years and a channel	H. W. G. Saunhamy, W. alias L. M. Don Davith, Don Davith Dissanayake, P. G. Don Juwanis, S. G. Adarashamy, W. A. Podihamy, all of Wewala, W. A. Heenhamy of Kohuliyadda, W. A. Don Davith, S. Menikhamy, W. A. Uparis, W. G. Dionis, all of Wewala, H. G. Don Jems of Pottewala, H. G. Babun, H. G. Don Hendrick, Paranagamage Cornelis, W. A. A. Don Carolis, W. A. Babyhamy, M. G. Carolis, Hewa Gamage Samel, P. A. Lokuhamy, P. A. Don Dines, H. W. Dinghamy, K. G. Kawanihamy, W. A. Carolis, W. A. Sadurshamy, W. A. Manukhamy, J. A. Don Nikulas, H. G. Punchihamy, H. G. Dinghamy, H. G. Malhamy, H. G. Hinnumhamy, M. D. G. Mituruhamy, P. G. Podihamy, R. H. Doma Ciciliyana, H. G. Alpina, H. G. Carolis, H. G. Podihamy, K. G. Don Carolis, K. G. Don Charlis, K. G. Wimalawatee, W. A. Cicilhamy, P. K. A. Juliyas, P. K. A. Dimes, H. A. Menikhamy, W. A. Emalihamy, W. A. John, W. A. Dinghamy, W. A. Dilisinhamy, W. A. Piyasena, all of Wewala, B. Sadiris, B. Piyadasa, B. Punnavatee, all of Kirinda, and P. G. Don Andrus of Wewala	A. R. P. 0 1 21.8
55	Mahakirimaduwawatta	Citronella	do.	0 0 1 5

I hereby give public notice, as required by section 6, that the Government proposes to take possession of the lands. All persons interested in the aforesaid lands are hereby required to appear personally or by agent before me at the Gangodagama School, on December 8, 1950, at 2 p.m., and to state the nature of their respective interests in the lands, and the amount and particulars of their claims to compensation for such interests.

The Kachcheri,
Matara, October 31, 1950.

H. C. GOONEWARDENA,
Assistant Government Agent.

LA. 6917.

HAVING been duly directed by the Minister of Agriculture and Lands, acting under the provisions of "The Land Acquisition Ordinance (Cap. 203)", section 5, to take order for the acquisition of the following lands, required for a public purpose, namely, for Ku/Angangala Sinhalese Mixed School, to wit.—

Preliminary plan No. A 996. Village—Ippuggedara

<i>Lot</i>	<i>Name of Land</i>	<i>Description</i>	<i>Name of Claimant</i>	<i>Extent</i>
1.	Galewatta, part of assessment No. 117, Puttalam Road	Coconut garden contains 8 coconut trees 40 years and a mara tree 10 years	The Bank of Chettinad, Ltd., Colombo, (Manager : R. M. Palaniappa Chettiyar, 256, Sea Street, Colombo)	A. R. P. 0 0 14.5
2	Do. ..	Coconut garden contains 104 coconut and 2 kumbuk trees 40 years, 1 mango, 1 del, 1 margosa and 1 mara tree 10 years, 1 areca-nut tree 25 years and a covered earth drain	do.	2 1 33.4

I hereby give public notice, as required by section 6, that the Government proposes to take possession of the lands. All persons interested in the aforesaid lands are hereby required to appear personally or by agent before me at Kurunegala Kachcheri, on January 9, 1951, at 9.30 a.m., and to state the nature of their respective interests in the lands, and the amount and particulars of their claims to compensation for such interests.

The Kachcheri,
Kurunegala, November 13, 1950

W. T. JAYASINGHE,
Assistant Government Agent.

Notices under the Land Development Ordinance

Notification of Land Kachcheri to select Persons to receive Grants

NOTICE is hereby given that the Government Agent, Central Province, will hold a Land Kachcheri under the Land Development Ordinance, No. 19 of 1935, at 10 a.m. on December 5, 1950, at the Kachcheri, Kandy, to select persons to receive grants for Crown Lands, particulars of which are given below.

Every applicant should attend the Land Kachcheri in person or should depute someone to represent him.

Inquiries with regard to this Land Kachcheri should be addressed to the Government Agent, C. P., Kandy.

Colombo, November 13, 1950.

K. KANAGASUNDRAM,
Land Commissioner.

Particulars of Land to be dealt with

Preliminary plan No. A 178. Village—Tembiligala Pallegama, Kandy District

<i>Lot</i>	<i>Name of Permit-holder or Applicant</i>	<i>Extent</i>
1	G. M. Mudalihamy of Welegedera, Udagama, Tembiligala	A. R. P. 1 3 1

Notification of Land Kachcheri to select Persons to receive Grants

NOTICE is hereby given that the Government Agent, Western Province, will hold a Land Kachcheri under the Land Development Ordinance, at 9 30 a.m., on Monday, December 11, 1950, at the Kachcheri, Colombo, to select persons to receive grants for the Crown lands particulars of which are given below.

2. The grants will be subject to all the conditions contained in the first Schedule to the aforesaid Ordinance as amended by section 5 (1) of the Land Redemption Ordinance, No. 61 of 1942, and by regulation 3 of the Land Redemption Regulations, 1948.

3. Every applicant should attend the Land Kachcheri in person, or depute someone to represent him.

4. Inquiries with regard to the Land Kachcheri should be addressed to the Government Agent, Western Province.

November 3, 1950.

K. KANAGASUNDRAM,
Land Commissioner.**PARTICULARS OF THE LANDS REFERRED TO ABOVE***Siyane Korale West (M. P.)*

Preliminary plan No. A 2,378. Village—Weliweliya East

<i>Lot No.</i>	<i>Name of Permit-holder or Applicant</i>	<i>Extent</i>
		A. R. P.
I ..	Dewatage Thomas Perera, Weliweliya East..	0 2 20

Preliminary plan No. A 2,350. Village—Kehelwatugoda

I ..	Horatal Pedige Thelenis, Kehelwatugoda, Yakkala	1 0 5
------	---	-------

Preliminary plan No. A 2,476. Village—Nilamahara

I ..	Lokuwellamurage Suwathana Singho, Nilamahara, Buthpitiya	0 2 22, 3
------	--	-----------

Preliminary plan No. A 2,450 Village—Pituwalgoda

I and R. H. A. Don Yothan Ranasinghe, Yakkala	14 3 24
2	

Preliminary plan No. A 2,176. Village—Thalgasmote

I and N. A. Karunadasa, Thalgasmote. Heir of	1 3 35
2 the deceased N. A. Don Charles Appuhamy of Thalgasmote, Veyangoda	

Siyane Korale East

Preliminary plan No. A 2,430. Village—Kalalpitiya

I ..	Ranaweera Arachchige Bramby Singho, Kalalpitiya, Pasyala, Veyangoda	1 2 29
------	---	--------

Notification of Land Kachcheri to select Persons to receive Grants

NOTICE is hereby given that the Additional Assistant Government Agent, Colombo, will hold a Land Kachcheri under the Land Development Ordinance, at 9 30 a.m. on Tuesday, December 12, 1950, at the Kachcheri, Colombo, to select persons to receive grants for the Crown lands particulars of which are given below.

2. The grants will be subject to all the conditions contained in the First Schedule to the aforesaid Ordinance as amended by section 5 (1) of the Land Redemption Ordinance, No. 61 of 1942, and by regulation 3 of the Land Redemption Regulations, 1948.

3. Every applicant should attend the Land Kachcheri in person, or depute someone to represent him.

4. Inquiries with regard to the Land Kachcheri should be addressed to the Government Agent, Western Province.

November 3, 1950.

K. KANAGASUNDRAM,
Land Commissioner.**PARTICULARS OF THE LANDS REFERRED TO ABOVE***Preliminary plan No. A 2,545. Village—Hinamulla**Haputigam Korale*

<i>Lot No.</i>	<i>Name of Permit-holder or Applicant</i>	<i>Extent</i>
		A. R. P.
I ..	J. P. Abransingho of Hiriwala, Mirigama	0 2 33

I ..	J. P. Abransingho of Hiriwala, Mirigama	1 3 22
------	---	--------

I ..	Mrs. A. Elizabeth Fernando of Medemulla, Minuwangoda	
------	--	--

I ..	Mrs. A. Elizabeth Fernando of Medemulla, Minuwangoda	
------	--	--

I ..	D. P. Senanayaka Appuhamy of Udugoda gedera, Divulapitiya	
------	---	--

I ..	D. P. Senanayaka Appuhamy of Udugoda gedera, Divulapitiya	1 2 1
------	---	-------

Land Redemption Notices

Notice under Section 7 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950

I, Dalawelle Gurukandege Dayaratne, Assistant Government Agent of the Kegalla District, do hereby give notice under section 7 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that—

- (1) it is intended to acquire under the said Act, for the purposes of the Land Redemption Ordinance, No. 61 of 1942, the lands described in the Schedule hereto;
- (2) claims for compensation for the acquisition of such lands may be made to me; and
- (3) every person interested in such lands shall—
 - (a) appear, personally or by agent duly authorized in writing, before me at the Kegalla Kachcheri, on December 13, 1950, at 10 a.m., and
 - (b) notify to me in writing on or before December 6, 1950, the nature of his interests in the land, the particulars of his claim for compensation, the amount of compensation, and the details of the computation of such amount.

The Kachcheri,
Kegalla, November 12, 1950.

D. G. DAYARATNE,
Assistant Government Agent.

*Schedule**Preliminary plan No. A. 638. Village—Pallo Karandupona*

<i>Lot</i>	<i>Name of Land</i>	<i>Description</i>	<i>Name of Claimant</i>	<i>Extent</i>
				A. R. P.
I Badahalagekumbura..	Paddy field		A. Brohier, J. Brohier and G. Brohier of Happy Land Estate, Nilwakka, Kegalla	0 2 10.5

Miscellaneous Land Notices

Tender for the lease of the Right to take the Produce of the Tea Plantation on part of Hopewell and Mt. Pleasant Estates, acquired for Ceylon University Scheme

THE Chairman, Tender Board, Ministry of Agriculture and Lands, Colombo, will receive tenders up to 12 noon on Tuesday,

December 5, 1950, for the lease of the right to take the Produce of the Tea Plantation on part of Hopewell and Mt. Pleasant Estates, situated at Uda Peradeniya and Bowela villages, containing in extent 144 A. 2 R. 0 P. and more particularly described as lots 56, 59, 61, 69, 70, 73, 74 and 75 in Preliminary Plan No. A. 1,272, for a period of 1 year commencing from December 10, 1950.

2. Tenders should be on forms which will be supplied upon application to the Government Agent, Central Province, Kandy, from whom all particulars on the subject, could be obtained.

3. A deposit of Rs 300 will be required to be made at the Kandy Kachcheri, and a receipt therefor produced before a form of tender is issued.

4. Tenders which should be in duplicate should be marked "TENDER FOR THE LEASE OF THE RIGHT TO TAKE THE PRODUCE OF THE TEA PLANTATION ON PART OF HOPEWELL AND MT. PLEASANT ESTATES - KANDY DISTRICT" on the left-hand top corner of the envelope, should be addressed to the Chairman, Tender Board, Ministry of Agriculture and Lands, Colombo, and should be sent by registered post or deposited in the Tender Box provided for the purpose in the Ministry Office.

5. The person whose tender is accepted will be declared the successful tenderer and shall be called upon to deposit the full amount of the tender within three days of the acceptance of his tender.

6. Should any person whose tender has been accepted decline to enter into the agreement within three days of receiving notice in writing that his tender has been accepted, his tender deposit will be forfeited to the Crown and the defaulter will render himself liable to be included in the list of Defaulting Contractors precluded from having any concern in a Government Contract. Notice of acceptance of tender will be deemed to have been received by the tenderer if it has been sent by post addressed to, or left at, the address given by the tenderer. All other deposits will be returned upon signature of the agreement.

7. Each tender must be accompanied by a letter signed by two responsible persons whose addresses must be given engaging to become sureties for the due fulfilment of the contract.

8. The amount tendered should be entered both in figures and in words in the tender form. Where the amount given in figures differs from the amount given in words, the tender will be rejected. All alterations and erasures must be initialled by the tenderers.

9. The successful tenderer shall not assign, transfer or mortgage the lease without the authority of the Tender Board. The Government reserves to itself the right to refuse to recognize a power of attorney issued by the successful tenderer to any person authorizing him to carry on the lease on the successful tenderer's behalf.

10. A tenderer when applying for tender forms should furnish the Officer issuing forms with a written statement giving his full name and permanent address stating in which District or Districts he owns landed property or other interests. The extent of landed property and the nature of other interests should also be given.

11. If the whole or any portion of the land be required for any Government purpose before the date on which the lease shall terminate, the Government shall be entitled to give the lessee one week's notice and resume possession of the land. No compensation is payable on this account. A proportionate portion of the purchase amount will however be refunded.

12. In the event of the breach of any foregoing conditions the Government Agent shall have the power to withdraw the rights of the lease, and the lessee and his workmen shall leave the land forthwith and shall not be entitled to any compensation for any reason whatsoever.

13. The agreement shall be entered into by the successful tenderer with the Government Agent, Central Province, Kandy, which expression shall include his successors in office.

14. The Government reserves to itself the full power to reject all or any tenders which may be made in pursuance of this notice and to accept any tender, whether such tender be the highest or not.

V. J. H. GUNASEKARA,
for Government Agent.

The Kachcheri,
Kandy, November 14, 1950.

No. L. S. 930

Notification under Regulation 21 (2) of the Crown Lands Regulations, 1948

NOTICE is hereby given that Messrs. A. U. Banda, M. D. Kalubanda and R. M. Mudalihamy—trustees of the Vihare Sadaka Samitiya—, have applied for a lease of about half an acre of Crown land adjoining Akarahediya Temple in Laggala Pallesiya Pattu, Matale District, for extensions thereto.

2. Akarahediya Temple is situated on a small piece of private land, which already contains a preaching hall, avasa, and parapet wall. There is no other land available for the purpose of expansion. It is, therefore, proposed to grant the application for lease, subject to the following conditions amongst others:—

(a) Rent: 50 cents per annum;

(b) The lessees shall, within two years of the date of the lease, erect on the land a shrine room (hereinafter referred to as the temple), and a lavatory to the satisfaction of the Assistant Government Agent, Matale;

(c) The lessees shall use the land as a site for a temple and lavatory and for no other purpose;

(d) The lessees shall, within six months of completion of the temple, dedicate it by deed approved by the Public Trustee. In that event the land will be leased to the Trustee or the Controlling Vihuradhipati of the temple as the case may be for a term of 99 years.

3. The lease will be granted unless valid reasons to the contrary are adduced in writing to the undersigned within six weeks from the date hereof.

K. KANAGASUNDARAM,
Land Commissioner.

No. L. S. 1264

Notification under Regulation 21 (2) of the Crown Lands Regulations, 1948

NOTICE is hereby given that the Kende Korale Co-operative Agricultural Produce and Sales Society, has applied for a lease of lots 1DY and 1DZ in F. V. P. 157, in extent 1 acre 2 roods and 32 perches, situated in Rambewa, Anuradhapura District, as a site for an office and grain store.

2. The land is available for the purpose. It is proposed to grant the application for lease subject to the following conditions, amongst others:—

(a) Term: 30 years,

(b) Rent: Rs. 3 50 per annum;

(c) The lessee shall, within one year from the commencement of the lease, erect on the land to the satisfaction of the Government Agent, North-Central Province, an office and grain store;

(d) The lessee shall use the land as a site for an office and store, and for no other purpose.

3. The lease will be granted unless valid reasons to the contrary are adduced in writing to the undersigned within six weeks from the date hereof.

K. KANAGASUNDARAM,
Land Commissioner.

No. L. 6679

Notification under Regulation 21 (2) of the Crown Lands Regulations, 1948

NOTICE is hereby given that the Dutch Burgher Union Tennis Club has applied for a renewal of the lease of lot 1 in P. P. A. 1,285, in extent 2 roods 27 6 perches, situated at Timbingasyaya, within the Municipal limits of Colombo.

2. This lot was leased to the Club for a term of 10 years from October 1, 1940, as a site for a Tennis Club. The lease expired on September 30, 1950. The Club has no other grounds available for this purpose. The land is not required for any Government purpose at present. It is therefore proposed to grant the application for renewal subject to the following conditions, amongst others:—

(a) Rent: Rs. 12 per annum;

(b) Term: 10 years from October 1, 1950;

(c) The lessee shall use the land as a site for a Tennis Club, but for no other purpose;

(d) The lessee shall not erect any permanent buildings on the land;

(e) The lease shall be terminable by the lessor without compensation at six months' notice.

3. The proposed lease will be granted unless valid reasons to the contrary are adduced in writing to the undersigned within six weeks from the date hereof.

Colombo, November 17, 1950.

K. KANAGASUNDARAM,
Land Commissioner.

Q. 3260

1950-ലെ ഫരീറ ട്രേഡ് റൈറ്റേഴ്സ് ഫോറൂം അനുഭവമാണ്. 7 റൈറ്റേഴ്സ് ഉടൻ പരിപാലന വരവായിൽ മുൻപുള്ള ദുർഘടനകൾ

പ്രമിയുടെ ഒരു പാതയുള്ളതിനു മുകളിൽ കൂടി വിവരം നൽകുന്നത് തിരുക്കണക്ക് തിരുവാട് :—

கிளியடி எண். A 2,725. கடி—கூடும்பத்து

ಪ್ರಾರ್ಥಣೆ,

କୁଳିତ୍ୟ ଲକ୍ଷ୍ମୀ

i എം.എസ്സിലീ, കുട്ടിക്കൽ, കുട്ടിക്കൽ, കുട്ടിക്കൽ, 1000
മിറ്റേറ്റ്

ଫକିନ୍ଦିକାମନ୍ଦିରଙ୍କ ପାଇଁ ୫. ୯. ୮.
ତତ୍ତ୍ଵ. ଲି. ଫଳାବଳୀ ୦ ୨ ୩ ୫୩
ଏହାରେ ପରିଚୟ କରିଲାମି.
ଅଜରତପାଇ, କୁଣ୍ଡଳ.
ତଥା ତଥା କି ତଥା,
ଓରଲାଲିଖନ

2 କିମ୍ବାଟେ ଅନ୍ତର୍ଭୂତ ପକ୍ଷ
ଦେଖିଯାଏଇ ଠକାପଣୀ,
କାହାରେଇରେ ରଙ୍ଗାଳ,
1002 ଯେ 1006,
ଶତରୁଷି ଆର

අවුරුදු 50 පෙන්වන්න 29, අවුරුදු 15 සපාලිය 7, අවුරුදු 5-10 පෙන්වන්න 5, අවුරුදු 25 නිලියක් 4, අවුරුදු 6 සිංහලය 1, අවුරුදු 50 කොස්තය 3, අවුරුදු 4 කොස්තය 2, අවුරුදු 15 අභිජන 7, අවුරුදු 20 පුවක්ස 2, අවුරුදු 1-10 මිටියේ තැබාය 9, අවුරුදු 15 මිටියේ 4 ක්‍රමයක්, අවුරුදු 4 ක්‍රමයක්, අවුරුදු 5, අවුරුදු දෙදා කෘෂිඩ්වීයක්, අවුරුදු 1-5 දෙදාවින් 9, අවුරුදු 12 රවඝයේ යෙයක්, අවුරුදු 12 ඇඟර්ඩ්ලෝයිඩ 2, අවුරුදු 10 දෙවිදර යෙයක්, අවුරුදු 15 මි.රායෙක්, අවුරුදු 26 කළුයක්, වෙශයෙහි පුරුදු 34, උර් සැපිලි කපරුදාකළ සිර කො.බිභාක්ලි 4 යන නොක්ස්තුව යෙහාලු මියලක්, උර් සැපිලි කපරුදා යුතු සිර සාධාරණීලිකින් කොටසක්, මිසේකෝල් 9, කපරුදාකළ මුදර සාජනයක්, කපරුදාවල කාඩුවක්, ලියෙරුම් 2 පෙන්න කපරුදාකළ මිශ්චියක්, මිසේක් 3 පිය කොටස, පාරුණ අදා බිජි

ଫର୍ଦୀ. ଶ୍ରୀ କୁମାରପତ୍ର, 1 0 18·42
 (ଅମେରିକାନୀ) ଫର୍ଦୀ. ଆମୀ.
 କୁମାରପତ୍ର, କୌଣସି。
 ଲିଙ୍ଗ କାବି ଜାତ,
 ଓର୍ଡଲାଭନ୍ତକ

**3 ගෙජයාම් ගෝම්,
කුසේන්ඩ්රු ගොම්.**
**1008, වරුදිග
පාර**

୧. କ. ଓ. ଫରଦିପ, ୦ ୧ ୧୮.୯୧
 ଫରଦିପିନ୍ଦା କର୍ତ୍ତା. ଏତି
 ଫରଦିପ, ଶ୍ରୀମତୀ
 ଓ ତା
 ଓ ଦେବତାଙ୍କ

ඉහත සාර්ථක රුහුම්වලට හිමිකම් දැකිවීම්, සහ මෙය වෙනත් පෙනෙනු ඇත්තේ සිංහල සියලුදු අභ්‍යන්තරීය සංස්කෘතියෙහි පිළිබඳ නොවූ යුතු විට මෙය විවිධ සාහැනු ලියාපෑම් පිළිබඳ ඇතුළත් අයවුදුන් යෝ මි 1950 කටු දෙසා මිනින් ම මි 11 මීනු දින පෙරමිරු 109 ප්‍රමා ආච්චිරියෙන්ද මි, සැමුදා ප්‍රාග්ධන මුදුසි.

ఈ 1950 స్వింగ్ వీరిలక్ష లు ఈ విషయ దీని
ప్రాణానికి వాలింగ్ రైట్ డీని.

అస్తిత్వమునిచింపులో,
శిష్టాచారీ ఆధ్యాత్మిక వ్యాఖ్యలో ఆనిందేక లేపన కాలుండి.

L.D. 3990

අභ්‍යුත්ත තෙවුන් කාරුව, ඒහිත්:—පේරු අදැඩිය, රමුවෙකි පෙරේ ගො. 2/16 සහ 4/16 අභර පාර පලදුවෙකි ම පෙනී ඇතුළත දෙහෙතුන් නෑත්‍ය ප්‍රමාදයෙහි පෙනුයා තුළු යුතුයි “203 පරිවිෂ්දාය ඉඩම් ප්‍රමාද තුළු ආදායා අභරය” පෙනෙනිය කශ, ගැනීමේ ප්‍රතිච්ඡිත ලෝක් උග්‍ර ප්‍රකාරය ම කාසිකාම් ඇඟියුරුම් නෙතුව සිංහකාර ම පෙනී ඇති උග්‍ර ලෝක් නීති, රු ඉතිහාස:—

ଶ୍ରୀମତୀ ପିଲାଇମା ପାଠ୍ୟ ପଦ୍ଧତି

୪୦

கூடும் திட்டங்கள். 1.1.1.A.1,016. மத்தியப் பகுதி
 கூடும் திட்டங்கள். 1.1.1.A.1,016. மத்தியப் பகுதி
 கூடும் திட்டங்கள். 1.1.1.A.1,016. மத்தியப் பகுதி

2	ஏறி	.. ஒன், கைவினைக்குலம்புத் திட்டி	ஆட்சி. அபிஃ. அர். இ. அர். விதீஸ்ரா, ஜூரியங்களில் மூன்று, 0 0 19·7 பிள்ளை
3	ஏறி	.. இழுவிதி, கைவினைக்குலம்புத் திட்டி	அமைச்சரிடம், அர். ஆட்சி. குமார் வெள்ளியங்கரி, அர். 0 0 2·8

4 50 .. १४, ക്ഷേമിനൈവില്ലെൻ. 55 51.5. അടിസ്ഥാനപ്രകാരം അടിസ്ഥാനപ്രകാരം, അടി. 51.5. കേരളത്തിൽ നിന്ന് വിവരിക്കുന്നതാണ്. 52.5. കേരളത്തിൽ നിന്ന് വിവരിക്കുന്നതാണ്.

ඉතුරු නිවැරදි සාම්ප්‍රදායක ප්‍රාග්ධන දූෂ්ඨලෘද්‍ය.

1950 ජූලි 1 වැනි දින 13 ට මුදල ප්‍රංශ
මාත්‍රික ප්‍රංශ ප්‍රංශ ප්‍රංශ ප්‍රංශ

క. ఎం. లలి. వుణుచుర,
తియ్యలిల కాప్పిలి దీప రథము తిఱి.

L. D. 3727

പ്രകിട്ടാര്ഥ നം. P. P. A 1,492. ഒരു—ഹമ്മദ, ലിന

ଓ. প্র. অৱ. গুণগাঁও,
কিলোমিটের দূর চৰকুচা মালিয়া।

L. D. 3727

പിന്നീട് റേഖ. P. P. A. 1,492 യെ—കമിറ്റ്യൂലിക്ക്

88 1950 ජූනි නොවැම්බර් මාරු සෑම දින
මිහෘදුව ප්‍රතිඵේදයෙකු.

ଶ୍ରୀ. କେ. ଲୁହା, ମୁଖ୍ୟମନ୍ତ୍ରୀ,
ଭାରତପାତ୍ର ଆଧ୍ୟାତ୍ମିକ ଦ୍ୱାରା ପ୍ରକାଶିତ ପତ୍ର

கிடையாத கண.		P. P. A 1,492.	ஒம்—கவுடைய	பாட்டை,
கண.	துவிக்கி அல் .	கீத்தர	உடையினுமிகிங்கள்	அ. ர. ஸ. ஏ.
25	பட்டால்வன்க	கீத்த, டூல் சூ கிடையாத கூவச் சூத்தி	பட்டால்வன்கார சிகிரீடூவ்கீத, அவுடைய ..	0 0 37
26	அவுடையுடையால்வன்க	கீத்த பறி ..	உடையரல்வன்கார கீ.கூ.தி, மூக்குடையக	0 0 23
27	ஏ	கீத்த, கிடையாத கூவசன் கிடை ..	அடிரக்குடையால்வன்கார ரப்பாதி, அவுடைய ..	0 0 26
28	கீடுகையுடையால்	கீத்த ..	மூடுகையால்வன்கார கார்கி.வி, காலக, லீக ..	0 0 3
29	அவுடையுடையால்வன்கார மிதியக	கீத்த, டூல் சூ கிடையாத கூவச் சூத்தி	அவுடையுடையால்வன்கார ரப்பகாதி, அவுடைய ..	0 0 16
30	கீடுகையுடையால்	கீத்த பறி ..	ஏல்பிரைடையால்வன்கார அப்ளகாதி, ஏல்பி.க, ஏல்பிக, ஏல்புக்காலி	0 3 22
31	அக்கரையக	கீத்த, கிடையாத கூவசன் கிடை ..	அக்கரையால்வன்கார சிகை.ஏ, கவுடைய ..	0 1 2
32	கீடுகையால்வன்கார கூவசன் கூ.கூ.தி	கீத்த, கீடுகையால்வன்கார கிடையாத சூத்தி	கீடுகையால்வன்கார பூ.கீடுகிலி.வி.கூ.மி.கூ.கையால்வன்கார அப்ளகாதி, கவுடைய ..	0 1 8
33	குவிக்கிடிக்க	கீத்த ..	கீடுகையால்வன்கார பலையாதி, கவுடைய ..	0 0 9
34	ஏ	ஏ ..	கீடுகையால்வன்கார பூ.கீடுகிலி.வி.கை, கவுடைய ..	0 0 12
35	கீடுகையால்வன்க	ஏ கிடையாத சூ டூல் கூவசன் கீடுகை	கீடுகையால்வன்கார பூ.கீடுகிலி.வி.கை, கவுடைய ..	0 0 37
36	குவிக்கிடிக்க	கீத்த ..	கீடுகையால்வன்கார பூ.கீடுகிலி.வி.கை, கவுடைய ..	0 0 15

06 1950 ජූලි නොවා, මෙරද සේ 7 මීටර් දින
මෙහුම්බර ප්‍රතිඵලියෙන්දි.

കെ. എസ്. അംഗി. ദുരന്തങ്കർ,
മൈസൂരു ഫോറൈറ്റ് റൂൾ ഫേറ്റ് റോഡ്.

L. D. 3727

පිහිකාව නො. P. P. A. 1,492.		සංජීව මූල්‍ය සංඛ්‍යාව	ප්‍රතිඵලය
සෙම. ඉඩිඡි ගම්	පිහිකර	අධිනිකම්පියන්නා	ද. රු. ප.
37 කරදායාලුලේ විවෘත විෂය, අදාළ සහ තැබුණු හෝ, විවෘත සිංහි	කොළඹ මුද්‍රණ සුදාවලිකින් ඔබාමාම්, ගම්හැලිය	.. 0 3 11	
39 මෙයිංගයා උප්ප සහ හිස් සහ හිස් සහ හිස් සහ හිස් සහ හිස්	සෙ. හයිංඩය අප්පුහාම්, ගම්හැලිය	.. 0 0 1	
40 එම් .. විෂය, අදාළ සහ තැබුණු හෝ, විවෘත සිංහි	එම් 0 0 36	
41 මුළු මූල්‍ය ප්‍රතිඵලය ..	පිනුමිස් ම මුද්‍රණ සුදාවලිකින් පු.විඩාන්, ගම්හැලිය	0 1 4	
42 මෙයිංගයා උප්ප සහ හිස්	අධිනිකම්පියන්දර සාර්කාම්, ගම්හැලිය	.. 0 0 17	
43 එදිඳිල්ලේ ප්‍රතිඵලය ..	පුස්ප විදුලය, පාලිඩයල පලදාලුහම්, එදිඳිල්ලෙකාව ..	0 0 6	
44 එදිඳිල්ලේ ප්‍රතිඵලය ..	මුද්‍රණදර මුද්‍රණ සුදාවලිකින් සාර්කාම්, පු.විඩාන්, ගම්හැලිය, පරිදිල්ලාභු-රිජයදර සියාම, එම සාර්කාම්, එම පු.විඩාන්, ගම්හැලිය	0 0 29	
45 එම් .. එම ..	පරිදිල්ලාභු-රිජයදර සියාම, එම සාර්කාම්, එම පු.විඩාන්, ගම්හැලිය	0 1 30	
46 එම් .. සෙන ..	මුද්‍රණදර ..	0 0 2	
47 එම ..	එම ..	0 0 3	
48 එම .. සෙන, මුද්‍රණ සහ එදිල්ලේ සාර්කාම් සහ සිංහි	පිනුමිස් ම මුද්‍රණ සුදාවලිකින් සාර්කාම්, එම රුජාම්, එම සාර්කාම්, ගම්හැලිය	1 1 33	
49 පාලිඩයල විවෘත සිංහි	පිනුමිස් ම මුද්‍රණ සුදාවලිකින් සාර්කාම්, එම පු.විඩාන්, එම ඇප්පුහාම්, ගම්හැලිය	0 3 14	

ଶିକ୍ଷଣ ଦରିତ ଅଧିକାରେ ଲୈବ ଅନୁଷ୍ଠାନ କାଳୀଙ୍କି ଏହିତ କିମ୍ବା ଅନ୍ୟରକୁ ଦୂର୍ଗମ ଅଧ୍ୟାତ୍ମିକ ପାଠିକାରେ ଉପରେ ଆବଶ୍ୟକ ହେଉଥିଲା.

88. 1950 ජූලි නොවු වියර මිල 7 ට යි දිග
මිහාවර ප්‍රංශීලික තේරීය.

ଶ. କ୍ରୀ. ଏଲି. ଗୁଣେଶ୍ୱର,
ତିଳଜୁପିର ଥାନ୍ତିକାରୀ ରାଜମହାନ୍ତି ପାତ୍ର.

കുടിയോളം ക്രാ. A. 1,092 യൊ—മില്ലയേറ

ಕ್ರ.ನಂ.	ದುರೀತಿ ಗಳಿಗೆ	ವಿಷಯ	ಅವಿಷಯಕ ವಿಧಿಯನ್ನು	ಪ್ರತಿಯೇ ರೂ.
2	ಒಬ್ಬರಿಗಳ ಸಾಂಪದಿಕ ವಸತಿ	ಅವಿರ್ತಿ 30 ಪಾಲ್ಕಣಕ 10 ದಿನ, ಅವಿರ್ತಿ 8 ಪಾಲ್ಕಣ 2 ದಿನ, ಅವಿರ್ತಿ 20 ಪಾಲ್ಕಣ ತಾವುದ್ದಿ ಅಂತ ಪಾಲ್ಕಣ ಉಂಟಿ	ರಹಿತದಾಖಿಲ್ "ಸಿರ್ಕಲ್" ನಿರ್ದಿಷ್ಟ ವಿಧಿಯನ್ನು ಕಲ್ಪಿಸಿದಿಲ್ ರೆ. ಎಡ್. ಎ ಕೆಲ್ಲರ್; ಸಾರ್ವಜ್ಯಾರ್ಥಿ; ಮಿಲಂಡರ ಪಾರ್ಟ್‌ಶಿಪ್ ಅಂತರಂಭ ಉಂಟಿ ಅಸಿಗ್ನಿಫಿಕ್ ಎಂಬ್‌ಪ್ರೈಸ್‌ಫ್ರೆಶ್ ಲ್ರಿಟಿನ್‌ಇ	0 0 28.1
5	ತೆಲ್ಲ ಏ ಹಾಗು ಅವಿರ್ತಿ 30 ಪಾಲ್ಕಣಕ 60 ದಿನ, ಅವಿರ್ತಿ 5 ಪಾಲ್ಕಣ 7 ದಿನ, ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ತಿಂಡಿ ತಾವುದ್ದಿ 3 ದಿನ, ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ಉತ್ತಮಿತಿಯನ್ನು ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ಅಂತ ಪಾಲ್ಕಣ ಉಂಟಿ	ಅರಿಂದಾರ ಪಾರ್ಟ್‌ಶಿಪ್ ನಿರ್ದಿಷ್ಟ ಅಂತರಂಭ ಸಂಕೇತ, ಕರ ಪ್ರೋಕೆಸ್ ಪರಿಸಿದ್ದ ಸಾರ್ವಜ್ಯಾರ್ಥಿ, ಲೆಪಿನ್ ಟ್ರಿನಿ ರೆಹಿತ, ದುರೀತಿ ಉದ್ದೇಶ ಸಿಲ್ವಿಂ, ಮಿಲಂಡರ ಪಾರ್ಟ್‌ಶಿಪ್ ಅಂತರಂಭ ಲೆಟಿನ್‌ಹಾರ್ಟ್, ಮಿಲಂಡರ ಪಾರ್ಟ್‌ಶಿಪ್ ಅಂತರಂಭ ಸಾರ್ವಜ್ಯಾರ್ಥಿ, ಯ್ಯಾರ್ ಸಾರ್ವಜ್ಯಾರ್ಥಿ ಅಂತರಂಭ ಸಿಲ್ವಿಂ ದುರೀತಿ ಸಿಲ್ವಿಂ, ರಹಿತದಾಖಿಲ್ ಪಾರ್ಟ್‌ಶಿಪ್ ಅಂತರಂಭ ಅರಿಂದಾರ, ಮಿಲಂಡರ ಪಾರ್ಟ್‌ಶಿಪ್ ದುರೀತಿ ಸಿಲ್ವಿಂ	0 1 17.9	

A 1,092 දරණ පිහිටුම් * ගෙවී ගොනුමේ 2 සහ 5 යතියෙහි නො. 9,992 දරණ වසි 1949 සැප්තැම්බර් 1 නොදු වසි 1949 මුදලයකින් 25 ට තිය දරණ දියුණු කළ ලද පිහිටුම් නොදු කරයි.

1950 ජූනි තෙවන් මිල 20 පෙනු දින
යාදුම් සංවර්ධනයේ ය.

ఎంతికి 508 క్రమ వ్యవస్థలు ఉన్న లింగాలకు లేదా, 2 క్రమ వ్యవస్థలకు లింగాలకు ఉన్న లింగాలను ప్రాచీన ప్రాచీన ప్రాచీన

55 ഒരു കെട്ടിടത്തിൽന്നും പാർപ്പിച്ചു കൊണ്ട് മാറ്റിയാൽ അതിനുശ്രദ്ധിച്ച് വിവരിക്കാൻ കഴിയുമെന്ന് അഭ്യന്തര സാഹചര്യത്തിൽ പറയുന്നതാണ്.

ஒரு காலத்திலே போன்ற நிலைமை இல்லை என்று சொல்ல வேண்டும். அதற்கு முன்வரை காலத்திலே போன்ற நிலைமை இல்லை என்று சொல்ல வேண்டும்.

L. A. 6917

క్రింది పుస్తకాల లింగాల కోటీల వివరాలు

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி எடுத்தற் சட்டம் 5 ம் பிரிவினபடியான பிரகடனம்.

சீழக்கானும் காணி ஒரு பசிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதாயிருக்கின்றதென்றும் 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி எடுத்தற் சட்டத்தின் ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் அது எடுத்துக்கொள்ளப்படும் என்றும் அச்சட்டத்தின் 5 ம் பிரிவின் (1) ம் உடபிரிவின் பிரகாரம் காணி, விவசாய மந்திரி ட்டவி சென்னையைக் கொடுக்கிறேன் :—

ஆரம்ப பட இல. A, 1,245 ல் குறிக்கப்பட்ட துண்டுகள் 1 ம், 2 ம் ஆகியதும், காவியில் உள்ள எதிர்விக்கொட்ட என்னும் குறிச்சியில் இருப்பதும், கெயினி ரேட்டில் அசெஸ்மென்ற நம்பா 14/1 ல் பகுதியுமாகிய கொரக்காடுகோடவத்தை அல்லது கொடகேவத்தை என்னும் காணி.

கொழும்பு, (1)

1950 ம் ஜூலை (ஒக்டோபர்) ஆவனிமிழ 2 ந் ட.

ட்டவி சென்னையைக் கொடுக்கிறேன், காணி, விவசாய மந்திரி

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி எடுத்தற் சட்டம் 5 ம் பிரிவினபடியான பிரகடனம்.

சீழக்கானும் காணி ஒரு பசிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதாயிருக்கின்றதென்றும் 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி எடுத்தற் சட்டத்தின் ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் அது எடுத்துக்கொள்ளப்படும் என்றும் அச்சட்டத்தின் 5 ம் பிரிவின் (1) ம் உடபிரிவின் பிரகாரம் காணி, விவசாய மந்திரி ட்டவி சென்னையைக் கொடுக்கிறேன்.

கொழும்பு,

1950 ம் ஜூலை (ஒக்டோபா) ஜூபதிமிழ 30 ந் ட.

ட்டவி சென்னையைக் கொடுக்கிறேன், காணி, விவசாய மந்திரி.

மாகாண அல்லது டிஸ்டிரிக் கெனன்டுவின் இலக்கம்

காணி, விவசாய மந்திரி காரியாலையத்தின் இலக்கம் . J/AL/154 .

காணியினால் பிரம்பிக்கப்படும் காணி விவசாய மந்திரி

காணி அஃதாவது — காணி அஃதாவது —

தென் மாகாணத்தில், மாத்தறை டிஸ்டிரிக், வெவிக்கம் கோற்றியில் வட்டகெதற்றமல்லையில், அப்யகுரியலேனு அல்லது பொடகலேனு என்றும் வழக்கப்படும் எல்லாக் காணிகளையும்

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி எடுத்தற் சட்டம் 5 ம் பிரிவினபடியான பிரகடனம்.

சீழக்கானும் காணி ஒரு பசிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதாயிருக்கின்றதென்றும் 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி எடுத்தற் சட்டத்தின் ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் அது எடுத்துக்கொள்ளப்படும் என்றும் அச்சட்டத்தின் 5 ம் பிரிவின் (1) ம் உடபிரிவின் பிரகாரம் காணி, விவசாய மந்திரி ட்டவி சென்னையைக் கொடுக்கிறேன்.

கொழும்பு,

1950 ம் ஜூலை (ஒக்டோபா) ஜூபதிமிழ 30 ந் ட.

ட்டவி சென்னையைக் கொடுக்கிறேன், காணி, விவசாய மந்திரி.

வட்டமீட்டு மாகாண எண்ணடுவின் இலக்கம் . LA 6,858

காணி, விவசாய மந்திரி காரியாலையத்தின் இலக்கம் : J/TW/144

காணியினால் பிரம்பிக்கப்படும் காணி விவசாய மந்திரி

குருநாகல் டிஸ்டிரிக், ஹதவிலைப்பாரா கோரல், புதுருவாகநத் திருவாரகம் சிராமத்தில் வெலகாவலேனைய பதாலேறவு என்னும் காணி, ஏறக்குறைய 1 ஏ. 2 ரூ. 12 4 ப் இக்காணி A. 1,049 ம் இலக்க ஆரம்ப படத்தில் 7 ம் துண்டாக அழிந்து காட்டப்பட்டுள்ளது.

1950 ம் ஆண்டின் 9 இலக்க காணியைப் பெற்றுக்கொள்ளும் சட்டத்தின் 7 ம் பிரிவினபடி அறிவித்தல்.

Q. 3260

இரு பசிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதான் சீழக்கானும் காணியை எடுத்துக்கொள்ள அரசாட்சியார் எண்ணியிருக்கிறார்கள் என்பதை 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி எடுத்தற் சட்டத்தின் 7 ம் பிரிவின் (1) ம் உடபிரிவின் பிரகாரம் நான் இத்தால் அறிவிக்கின்றேன்.

எடுத்துக்கொள்ளவிருக்கும் காணியின் அல்லது ஆட்சி உரிமையின் பிரம்பிக்கப்படும் காணி விவசாய மந்திரி

துண்டு, காணியின் பெயா.

பிரம்பிக்கப்படும் காணி விவசாய மந்திரி

விசாலம், உரித்தாளியின்பெயா ஏ. ரூ. ப

ஜே. பி. அசபாபா, 0 2 3-53
(நியாய துறந்தாள்),
ஆர். எச். அசபாபா,
கெளசிங்கரன் தோட்டம், வெளனவத்தை

1 “பொசிசியெல்” வரி 30-50 வருஷ 15 தென்னைகளும், 5-8 வருஷ 2 தென்னம்பிளைகளும், 20 வருஷ மதிப்பு இலக்கம் 40 வருஷ 5 மாமங்களும், 40 வருஷ 5 மாமங்களும், 1,000, மருதானை ஒரு ஆளினிப் பலாவும், 2 வருஷ ஒரு முருங்கையும், 4 வருஷ ஒரு விலைமாறும், 2-4 வருஷ 7 தொடக்கமும், 4-10 வருஷ 3 ஆத்தாமங்களும், 2 வருஷ ஒரு கொய்யாமரமாறும் 15 வருஷ ஒரு சப்போட்டலாவும், 3 வருஷ ஒரு எலுமிச்சையும், 5 வருஷ 3 ப்பாளி மரங்களும், 4 வருஷ ஒரு திப்பிலிப்பீஸியும், 15 வருஷ ஒரு வாகையும், 12 வாழைகளும், ஸதிரமான ஒடுபோடப்பட்ட மேல் மாடிக்கட்டிட மொன்றும், ஸதிரமான ஒடுபோடப்பட்ட கட்டிடங்கள் இரண்டும், ஒடுபோடப்பட்ட ஸதிரமான ஒடுபோடப்பட்ட கட்டிடத்தின் ஒரு பகுதியும், 12 வருஷ ஒரு ஆளினிப்பிளவும், 10 வருஷ ஒரு தேவாருவும், 15 வருஷ ஒரு வாகையும், 25 வருஷ ஒரு பசுப்பும், 34 வாழைகளும், ஸதிரமான ஒடுபோடப்பட்ட 4 கட்டிடங்களும், கெங்கிற்றிருஷ் கூரை போடப்பட்ட ஒரு கட்டிடத்தும், ஸதிரமான ஒடுபோடப்பட்ட கட்டிட மொன்றின் ஒரு பகுதியும், 9 நீர்க்குழாய்களும், ஒரு பூபைக் குழியும், ஒரு கானும், 2 மரப்படலைகளையுடைய ஒரு சுவரும், 3 சவர்களின் பகுதிகளும், ஒரு பாதையுமான ஒரு தோட்டம்

2 மியன் ஹவுஸ், பெயர் ஹெவன், வரி 50 வருஷ 29 தென்னைகளும், 15 வருஷ 7 தென்னைகளும், 5-10 வருஷ 4 தென்னை பளைகளும், 25 வருஷ 4 விலைமாறங்களும், 6 வருஷ ஒரு திப்பிலிப்பீஸியும், 50 வருஷ 3 பலாவும், 4 வருஷ 2 பலாக்கள்றுகளும், 15 வருஷ 7 மாமங்களும், 20 வருஷ 2 கமுக்களும், 1-10 வருஷ 9 முருங்கைகள்றுகளும், 15 வருஷ ஒரு அம்பறல மாறும்; 4 வருஷ 5 ஆத்தாமங்களும், ஒரு கழிவேப்பிளமாறும், 1-5 வருஷ 9 தொடக்கமும், 12 வருஷ ஒரு ஆளினிப்பிளவும், 15 வருஷ ஒரு வாகையும், 25 வருஷ ஒரு பசுப்பும், 34 வாழைகளும், ஸதிரமான ஒடுபோடப்பட்ட 4 கட்டிடங்களும், கெங்கிற்றிருஷ் கூரை போடப்பட்ட ஒரு கட்டிடத்தும், ஸதிரமான ஒடுபோடப்பட்ட கட்டிட மொன்றின் ஒரு பகுதியும், 9 நீர்க்குழாய்களும், ஒரு பூபைக் குழியும், ஒரு கானும், 2 மரப்படலைகளையுடைய ஒரு சுவரும், 3 சவர்களின் பகுதிகளும், ஒரு பாதையுமான ஒரு தோட்டம்

ஆர். ஏ. அசபாபா, 1 0 18-42
(நியாய துறந்தாள்),
ஆர். எ. அசபாபா,
கெளசிங்கரன் தோட்டம், வெளனவத்தை

துண்டு. காணியின பெயர்.

விசாலம். உரித்தாளியின பெயர். ஏ. ரூ. ப.

3 பெயா கோம, வரி மதிப்பு 30-50 வருஷ 6 தென்னைகளும், 10 வருஷ ஒரு தெக்கும், 20 வருஷ 2 மூனியிப்பலாயும், 3 வருஷ ஒரு ஆசினியிப்பலாக்கன்றும், 15 வருஷ 2 காசாமரங்களும், 15 வருஷ 3 ஜமபுநாவலும், 6 வருஷ 2 நாற்தகடும், ஒரு வருஷ ஒரு பலா யும், 15 வருஷ ஒரு கழுகுவும், 15 வருஷ 3 மாமாங்களும், 3 வாழ்மகஞ்மு, ஒடு போடப்பட ஸ்திரமான மேல் மாடிக் கடடிட மொன்றும், ஒடுபோடப்பட ஸ்திரமான கடடிடமொன்றும், கடடப்பட சின்றும், கடடப்பட ஒரு காங்கும், நங்னீரா குழாய் இரண்டும், வெளி நிலமும், ஒரு பாநையும், கடடப்பட 2 சவரும், மறப் படலை ஒன்றும், கடடப்பட சுவரில் ஒரு பகுதியுமின்றும், ஒரு தெட்டப்பட

ஆ. ஈ. அசரப்பா, 0 1 18.81
(மியாய துரந்தரன்), ஆர். எ. அசரப்பா, கென்சினரன் தோட்டம், வெளளவத்தை

மேற்குறித்த காணிக்கு உரித்துப்பேசுகின்ற சகலரும் தாமாக அல்லது முறைப்படி எழுத்தில் அதிகாரம் அளிக்கப்பட்ட காரியகாராலுமல்மாக 1950 ம் ணு (டிசெம்பர்) மார்க்கி மாதம் 11 ந் தித்தி காலை 10 மணிக்கு இட்கக்கேசியில் எண்முனை வெளிப்படுத்தும்படியும் அக்காணியில் அவாக்கனுக்களை உடந்தைகளின் தனமையையும் குறித்த காணியை எடுத்ததற்கான நஷ்ட காபேற்றிய அவாக்கின் கோரிக்கைகளின் விரைக்கையும், நஷ்ட காபேற்றி தொகையையும், அத்தொகை காணிக்கப்பட்ட பிபட்டுக்கொண்டும் 1950 ம் ணு (டிசெம்பர்) மார்க்கி மாதம் 2 ந் தேதிக்கு முன்னார் எழுத்தில் மூப்பிரதிகளாக எனக்கு அறிவிக்கும் படியும் இத்தால் கேட்கேகாள்ளபடுகின்றன.

கொழும்புக் கச்சேரி,

என். மாணிக்க இடைக்காடா, கூட்டு மாகாண அரசாட்சி ஏசன்டு.

1950 ம் ணு (நவம்பர்) காாத்திகையீ 8 ந் ட.

பேராதனை-நம்பெரட் ரோட்டில் இருக்கும் நி. 16/2, 16/4 மத்து இடையில், ரோட் பெருப்பித்தல் என்றும் பசிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதான் பின்னாச் சொல்லப்படும் காணிகளை, அஃதாவது :—

பிரதமப்படத்து இல. A 1,618. குறிச்சி—தெல்பிட்டிய.

விசாலம்.

துண்டு. காணியின பெயர்.

உரித்தாளியின பெயர்.

ஏ. ரூ. ப.

1 விதானான	விபரம்	உரித்தாளியின பெயர்.	விசாலம்.
1 விதானான	வெண்நிலம், ஒரு தென்னை மரம், ஒரு ஒடு போட எம். எல் ஏ. மஜீட், மிலவத்துர, கம்பளை ஓன் முனையில் கோயில், ஒரு தரம் போட வீர், ஒரு சின்று, ஒரு மலக்கூடும் உள்ளது	உரித்தாளியின பெயர்.	ஏ. ரூ. ப.
2 ஷி	ஒரு ஒடுமொடுமை போட்ட வீருளை தேயிலை காணி	உரித்தாளியின பெயர்.	ஏ. ரூ. ப.
3 ஷி	வெண்நிலம், ஒரு ஒடு சபாட்ட வீடும், ஒரு உடைந்த வீடும் உள்ள காணி	உரித்தாளியின பெயர்.	ஏ. ரூ. ப.
4 ஷி	தேயிலை, தென்னை, பலா, மரங்களும் ஒரு ஒடு போட்ட செங்கல் வீடும் உள்ள காணி	உரித்தாளியின பெயர்.	ஏ. ரூ. ப.

எடுத்துக்கொள்வதற்கான எத்தனங்குசெய்யும்படி காணி எடுத்துக்கொள்வதைப்பற்றிய சட்டத்தினது (203 ம் அதிகாரம்) கி ம் பிரிவின் ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் விசாய மந்திரியவாகள் எனக்குக் கற்பித்து செய்திருப்பதற்கு அக்காணிகளை ஆட்சி ஒப்புக்கொள்ள அரசாட்சியா எண்ணியிருக்கிறார் என்பதை 6 ம் பிரிவின்படி வேண்டிய பிரகாரம் நான் இதைக்கொண்டு பிரசித்தமாய விளம்பரங்கியிருக்கிறேன்.

மேற்குறித்த காணிக்குஞ்கு உரித்துப்பேசுகின்ற சகலரும் தாமாக அல்லது அவரவருடைய காரியகாராலுமல்மாய 1950 ம் ணு (டிசெம்பர்) மார்க்கி மாதம் 9 ந் தேதியின்று காலை 11 மணிக்கு கண்டிக் கச்சேரியில் எண்முனைபாக வெளிப்பட்டுத் தத்தமக்கு: அக்காணிகளிலுள்ள உடந்தைகளின் தனமையையும் அவுடந்தைத்தகளுக்காயத் தாடு சாதிக்கும் உரித்துக்களின் தொகையையும் விரங்களையும் சொல்லும்படி இதனால் அவாக்களிடத்திற் கேட்கும் கொள்ளபடுகின்றது.

கண்டிக் கச்சேரி,
1950 ம் ணு (நவம்பர்) காாத்திகையீ 13 ந் ட.

வி. ஜே. ஏ. குணசேக்கர,
உதவி அரசாட்சி ஏசன்டு.

80 ஏக்கா உள்ள மூற்பொலனல் என்றும் பசிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதான் பின்னாச் சொல்லப்படும் காணிகளை, அஃதாவது :—

பிரதமப்படத்து இல: A 1,492. குறிச்சி—நாவலெனவிய.

விசாலம்.

துண்டு. காணியின பெயர்.

உரித்தாளியின பெயர்.

ஏ. ரூ. ப.

1 தியவதனல்ல	விபரம்.	உரித்தாளியின பெயர்.	விசாலம்.
1 தியவதனல்ல	நெலவயல், தென்னை, பலா, பாக்கு மரங் ஜி. பியசேன், எதிரிசிஞ்சூரூ, கபடகம், தெல்தொட்டை கலந்ம, நீவாயக்காறு பகுதியுமின்னை காணி	உரித்தாளியின பெயர்.	ஏ. ரூ. ப.
2 ஷி	பாக்கு, சுவுக்கு, மிலவமரங்களும், நீர் திலக்கப்பதனை எதிரிசிஞ்சூரூ, கபடகம், தெல்தொட்டை வாயக்காறு பகுதியுமின்னை தோட்டம்	உரித்தாளியின பெயர்.	ஏ. ரூ. ப.
3 உங்கபத்துன	சிராமம்—பட்டியகம், பலேலைகம்.	உரித்தாளியின பெயர்.	ஏ. ரூ. ப.
4 ஷி	பத்தன, மீ, சுப்பு, மரங்களும், நீவாயக காற பகுதியுமின்னை காணி	உரித்தாளியின பெயர்.	ஏ. ரூ. ப.
5 கமலவத்த	பலா, மீ மரங்களும், நீவாயக்காறு பகுதி யும் உள்ள தோட்டம்	உரித்தாளியின பெயர்.	ஏ. ரூ. ப.
6 கணேமனக்டவத்த	2 ஒலை போட்ட மனை குடிசை உள்ள தோட்டம்	உரித்தாளியின பெயர்.	ஏ. ரூ. ப.
7 கணேமனக்டவத்த	பலாமரங்களும், நீர் வாயக்காறு பகுதியும் உள்ள தோட்டம்	உரித்தாளியின பெயர்.	ஏ. ரூ. ப.
8 ஷி	தோட்டம், (வளைவிக்கப்படாது), நீவாயக காற பகுதி யும் உள்ளது	உரித்தாளியின பெயர்.	ஏ. ரூ. ப.
9. அத்தரகோரலே கெதர வத்த	பலா, கெபோக மரங்கள் உள்ள தோட்டம்	அத்தரகோரலே கெதர குடும்பினிக்கா, மேற்படி சிரிஹாமி, மேற்படி பகுதியுமின்னை காணி	ஏ. ரூ. ப.
10 துரானவத்த	தென்னை, புளி மரங்கள் உள்ள தோட்டம்	அத்தரகோரலே கெதர குடும்பினிக்கா, மேற்படி பகுதியுமின்னை காணி	ஏ. ரூ. ப.
11 போபிடடியெல	பலா, மா மரங்களும், நீவாயக்காற பகுதி யும் உள்ள தோட்டம்	மெத்தெக்கர புகுதியுமின்னை காணி	ஏ. ரூ. ப.
12 வாடியாகொடவத்த	சேனை, நீர்வாயக்காற பகுதி யும் உள்ள காணி	ராவணாசையகெதர மீரா சாப்பி, பட்டியகம், பலேலைகம்..	ஏ. ரூ. ப.

எடுத்துக்கொளவதற்கான எத்தனங்கெயியம்படி காணி எடுத்துக்கொளவதைப்பற்றிய சட்டத்தினது (203 ம அதிகாரம்) ம் பிரிவின் ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் விவசர்ய மந்திரியவாகள் எனக்கு கற்றினைசெய்திருப்பதனால் அக்காணிகளை ஆட்சி ஒப்புக்கொள்ள அரசாட்சியா எண்ணியிருக்கிறா என்பதை 6 ம பிரிவினபடி வேண்டிய பிரகாரம் நான் இத்தீர்க்கொண்டு பிரசித்தமாய விளம்பர்தானால் செய்கிறேன்.

மேற்குறித்த காணிகளுக்கு உரித்துப்பேசுகின்ற சகலரும் தாமாக அல்லது அவரவருடைய காரியகாராமுலமைய 1950 ம ஒப்பு (திசெம்பா) மார்க்கி மாதம் 12 ந தேதியின்று காலை 10 மணிக்கு கண்டிக் கசுகேரியில் எனழுப்பாக வெளிப்படுத் தத்தமக்கு அக்காணிகளுள்ளூன்று உட்நடைகளினது தன்மை யையும் அவ்வுடன்தைகளுக்காய்த் தாம சாதிக்கும் உரித்துக்கீன தொகையையும் விவரங்களையும் சொல்லும்படி இதனால் அவகாசிடத்திற் கேட்டுக் கொள்ளப்படுகின்றது.

கண்டிக் கசுகேரி,
1950 ம ஒப்பு (நவம்பர்) காாத்திகைபீ 7 ந ட.

வி. ஜே. எ. குணசேகர,
உதவி அரசாட்சி ஏசன்று.

80 ஏக்கா உள்ள மூற்பொல் எல் என்னும் பசிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதான் பின்னர்ச் சொல்லப்படும் காணிகளை, அஃதாவது —

பிரதமப்படத்து இல. A 1,492. குறிச்சி—நாவ்வெளவிய.

துண்டு. காணியின பெயா.	விபரம்.	உரித்தாணியின பெயா.	விசாலம். ஏ. ரூ. ப.
13 கிரிகேமுள்ளகும்புர .. நெல்வயல், பாக்கு, பலா மரங்களும், நீவாயககாற பகுதியும் உள்ள காணி	கிரிகேமுள்ளகெதர பின்னாமி, கிரிகேமுள்ளகெதர நந்தி 0 1 28 யால் அப்புறாமி, நாவ்வெளவிய		
14 கிரிகேமுள்ளவத்த .. சித்துள், பாக்கு, தென்னோ மரங்களும், நீவாயக காற பகுதியும் உள்ள தோட்டம	அத்தர கோராலே கெதர புஞ்சி பண்டா, நாவ்வெளவிய 0 1 10		
15 ஷி .. பலா, தோட்டம், மீ மரங்கள் உள்ள தோட்டம	கிரிகேமுள்ளகெதர டிங்கி அம்மா, மேற்படி பின்னாமி, 0 0 13 நாவ்வெளவிய		
16 ஷி .. மாஸலா, தென்னோ, பலா மரங்களும், நீவாயககாற பகுதியும் உள்ள காணி	ஷி .		0 1 9
17 ஷி .. சித்துள், தென்னோ மரங்கள் உள்ள தோட்டம	ஷி .		0 0 4
18 கலெகாட்டுவேகும்புர .. நெல்வயல், நீவாயககாற பகுதியும் உள்ளது	வீசின முடியன்சலாகே றன்மெனிக்கா, கானவ, தெல தொட்டை, வீசின முடியன்சலாகே புஞ்சி மெனிக்கா, நாவ்வெளவிய	0 2 14	
19 ஊவனவனத்த .. தோட்டம (விளைகப்படாதது)	வீசின முடியன்சலாகே றன்மெனிக்கா, கானவ, தெல பல்லேகும்புரகெதர கள்பண்டா, நாவ்வெளவிய	0 0 6	
20 ஊவனகும்புர .. நெல்வயல் (கவணியாதது), நீவாயககாற பகுதியும் உள்ளது	பொலவுத்த ராஜக்குறு வாசல முடியன்சலாகே பிசோ மெனிக்கா, ஏவாவில், மாரல்ஸன்	0 1 13	
21 உடகேவத்த அல்லது உடகேகும்புர .. நெல்வயல், சித்துள், பாக்கு மரங்களும், நீவாக காற பகுதியும் உள்ள தோட்டம	வீசின முடியன்சலாகே பின்னாமி, நாவ்வெளவிய	0 3 10	
22 யாகமபீனன .. சித்துள மரங்கள் உள்ள தோட்டம	அத்தரகோரானேகெதர லீன்பண்டா, மேற்படி புஞ்சிபண்டா, மேற்படி முடியன்சே, மேற்படி றன்மெனிக்கா, நாவ வெளவிய	0 0 4	
23 உடாகேவத்த .. தென்னோ, சித்துள், பாக்கு மரங்களும், நீவாயக காற பகுதியும் உள்ள காணி	வீசின முடியன்சலாகே பின்னாமி, நாவ்வெளவிய	0 0 36	
24 பல்லேவத்த .. மாப்பலா, சித்துள், புளி மரங்களும், நீவாயககாற பகுதியும் உள்ள தோட்டம	மெதகெதர டிங்கி மெனிக்கா, மெதகெதர பின்னாமி, நாவ்வெளவிய	0 0 39	

எடுத்துக்கொளவதற்கான எத்தனங்கெயியம்படி காணி எடுத்துக்கொளவதைப்பற்றிய சட்டத்தினது (203 ம அதிகாரம்) 5 ம பிரிவின் ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் விவசாய மந்திரியவாகன் எனக்குக் கற்பனை செய்திருப்பதனால் அக்காணிகளை ஆட்சி ஒப்புக்கொள்ள அரசாட்சியா எண்ணியிருக்கிறா என்பதை 6 ம பிரிவினபடி வேண்டிய பிரகாரம் நான் இத்தீர்க்கொண்டு பிரசித்தமாய விளம்பர்தானால் செய்கிறேன்.

மேற்குறித்த காணிகளுக்கு உரித்துப்பேசுகின்ற சகலரும் தாமாக அல்லது அவரவருடைய காரியகாராமுலமைய 1950 ம ஒப்பு (திசெம்பா) மார்க்கி மாதம் 12 ந தேதியின்று பிறப்பல் 2 மணிக்கு கண்டிக் கசுகேரியில் எனழுப்பாக வெளிப்படுத் தத்தமக்கு அக்காணிகளிலுள்ள உடநடைகளினது தன்மையையும் அவ்வுடன்தைகளுக்காய்த் தாம சாதிக்கும் உரித்துக்கீன தொகையையும் விவரங்களையும் சொல்லும்படி இதனால் அவாக்களிடத்திற் கேட்டுக் கொள்ளப்படுகின்றது.

கண்டிக் கசுகேரி,
1950 ம ஒப்பு (நவம்பர்) காாத்திகைபீ 7 ந ட.

வி. ஜே. எ. குணசேகர,
உதவி அரசாட்சி ஏசன்று.

80 ஏக்கா உள்ள மூற்பொலால் என்னும் பசிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதான் பின்னர்ச் சொல்லப்படும் காணிகளை, அஃதாவது —

பிரதமப்படத்து இல. A 1,492. குறிச்சி—நாவ்வெளவிய.

துண்டு. காணியின பெயா.	விபரம்.	உரித்தாணியின பெயா.	விசாலம். ஏ. ரூ. ப.
25 பல்லேவத்த .. பாக்கு, சித்துள், கெபொக மரங்களும் நீவாயககாற பகுதியும் உள்ள தோட்டம	பல்லேகெதர டிங்கி மெனிக்கா, நாவ வெளவிய	0 0 37	
26 அத்தலமுலலேகெதரவத்த .. தோட்டம், நீவாயககாற பகுதியும் உள்ளது	சூயரவுகெதர பின்னாமி, ஊனனதெனன, அங்குளுக்கொட்ட	0 0 23	
27 ஷி .. காபபி, சித்துள், தென்னோ மரங்களும் நீவாயககாற பகுதியும் உள்ள தோட்டம்	அத்தலமுலலேகெதர நன்னாமி, நாவ வெளவிய	0 0 26	
28 ல்மகாய்டவத்த .. தோட்டம்	மெதகெதர கள் பண்டா, நாவ்வெளவிய	0 0 3	
29 அத்தலமுலலேகெதரவத்த .. ஒரு ஓலை போட்ட மண கடடிடமும், நீவாயககாற பகுதியும் உள்ள தோட்டம்	அத்தலமுலலேகெதர நன்னாமி, நாவ வெளவிய	0 0 16	
30 போகாமுலலவத்த .. தென்னோ, தோட்டம் மரங்களும், நீவாயககாற பகுதியும் உள்ள தோட்டம்	தெலப்பிடியகெதர அப்புழுமி, தெல பிட்டிய, புஸ்லைவால் அகலவத்தகெதர சியாத்து, நாவ	0 3 22	
31 அகலவத்த .. மா, பாக்கு மரங்களும் நீவாயககாற பகுதியும் உள்ள தோட்டம்	கெல்லையகெதர சியாத்து, நாவ வெளவிய	0 1 2	
32 மெட்டிவெலன அல்லது தனி பலா, மா மரங்களும், ஒரு ஓலை போட்ட மண குடிசையும், கொட்டுவே நீவாயககாற பகுதியும் உள்ள தோட்டம்	மெதகெதர புஞ்சி பண்டா, மெதகெதர அப்புழுமி, நாவ்வெளவிய	0 1 8	
33 அம்மனமிப்படிய .. சேனை	தேவசினகெதர பலிங்கு ஆமி, நாவ வெளவிய	0 0 9	
34 ஷி .. ஷி	தேவசினகெதர புஞ்சி ஆமி, நாவ வெளவிய	0 0 12	
35 மெட்டிவலன .. சேனை, நீவாயககாற பகுதியும் உள்ளது	பண்டிதகெதர அப்பு நயடே, நாவ வெளவிய	0 0 37	
36 ஆனனமிப்படிய .. பலா, தென்னோ, பாக்கு மரங்கள் உள்ள தோட்டம்	தேவசினகெதர மெனிக் எத்தன, நாவ்வெளவிய	0 0 15	

எடுத்துக்கொவதற்கான எத்தனஞ்செய்யுமிடி காணி எடுத்துக்கொள்வதைப்பற்றிய சட்டத்தினது (203 ம் அதிகாரம்) 5 ம் பிரிவின் ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் விவசாய மந்திரியவாகள் எனக்குக் கறப்பீன செய்திருப்பதனால் அக்காணிகளே ஆட்சி ஒப்புக்கொள்ள அரசாட்சியா எண்ணியிருக்கிறா என்பதை 6 ம் பிரிவினைப்படி வேண்டிய பிரகாரம் நான் இதனைக்கொண்டு பிரசித்தமாய் விளம்பரங்குசெய்கிறேன்.

மேற்குறித்த காணிகளுக்கு உரித்துப்பேசுகின்ற சகலரும் தாமாக அல்லது அவரவருடைய காரியகாராழுலமாய் 1950 ம் ஸ்ரூப் (ஷ்சம்பா) மாக்கும் மாதம் 13 ந் தேதியிலை காலை 10 மணிக்கு கண்டிக் கச்சேரியில் என்முன்பாக வெளிப்பட்டுத் தத்தமக்கு அக்காணிகளிலுள்ள உடந்தைகளினது தன்மையையும் அவ்வடந்தைகளிக்காயத் தாம் சாதிக்கும் உரித்துக்களின் தொகையையும் விரங்களையும் சொல்லும்படி இதனால் அவாகளிடத்திற் கேட்டுக் கொள்ளப்படுகின்றது.

கண்டிக் கச்சேரி,
1950 ம் ஸ்ரூப் (நவம்பர்) காாத்தினைக்மீ 7 ந் ட.

வி. ஜே. எச். குணசேக்கர,
உதவி அரசாட்சி ஏசன்டு.

80 ஏக்கா உள்ள மூற்பொல எல் என்னும் பகிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதான் பின்னாச சொல்லப்படும் காணிகளே, அஃதாவது :—

பிரதமப்பட்டது இல். A 1,492. குறிச்சி—நாவனெலிய, கொட்டகேபிடடிய.

விசாலம்.

துண்டு. காணியின் பெயா	விபரம்.	அரித்தாளியின் பெயர்.	ஏ. ரூ. ப.
37 கரந்தகொலலவதத	தென்னை, தோடம், பாக்கு மரங்களும் நீவாயக கொடிதுவக்கு ஆராசிகே பபாஹாமி, நாவனெலிய காற பகுதியும் உள்ள தோடம்	..	0 3 11
39 கோனகாமலவதத	தேர்ட்டம்	கெ. நந்தியால் அபுஹாமி, நாவனெலிய	0 0 1
40 ஷி	தென்னை, பாக்கு, சித்துன் மரங்களும், நீவாயக காற பகுதியும் உள்ள தோடம்	ஷி	0 0 36
41 மடுகாலுமலைன	சேனை, நீவாயககாற பகுதியும் உள்ள தோடம்	விக்கரமாசிங் முடியானசலாகே புஞ்சி பண்டா, நாவனெலிய	0 1 4
42 போகாமலவன	பலா, பாக்கு மரங்களும், நீவாயககால பகுதியும் உள்ள தோடம்	அம்பனகெதர காந்தாமி, நாவனெலிய	0 0 17
43 விந்தமுலலைன	சேனை, நீவாயககாற பகுதியும் உள்ளது	பிசுப விதானே, படடியாகம, பலலேகம், தெலதொடடை	0 0 6
44 ஷி	ஷி	மெதக்கெதர முடியங்கலாகே காந்தாமி, மேற்படி புஞ்சி ரால், நாவனெலிய	0 0 29
45	ஷி	பலலேகும்புகெதர சியாதது, மேற்படி காந்தாமி, மேற்படி புஞ்சிபண்டா	0 1 30
46	ஷி	சேனை	ஷி
47	ஷி	மெதக்கெதர உக்குபண்டா, நாவனெலிய	0 0 3
48	ஷி	சேனை, நீவாயககாற பகுதியும் உள்ளது	விக்கரமாசிங் முடியங்கலாகே முதலியாமி, நாவனெலிய, (பத 1 1 33 தினி தேவால்யம, அங்குரனகெட்ட, ராஜுகாரியத்துக்குட பட்டது)
49 $\frac{1}{2}$ கலாஒட்டுவேவ	சேனை, தோடம் மரங்களும் நீவாயககாற பகுதியும் உள்ள தோடம்	0 3 14	

எடுத்துக்கொள்வதற்கான எத்தனஞ்செய்யுமிடி காணி எடுத்துக்கொள்வதைப்பற்றிய சட்டத்தினது (203 ம் அதிகாரம்) 5 ம் பிரிவின் ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் விவசாய மந்திரியவாகள் எனக்குக் கறப்பீன செய்திருப்பதனால் அக்காணிகளே ஆட்சி ஒப்புக்கொள்ள அரசாட்சியா எண்ணியிருக்கிறா என்பதை 6 ம் பிரிவினைப்படி வேண்டிய பிரகாரம் நான் இதனைக்கொண்டு பிரசித்தமாய் விளம்பரங்குசெய்கிறேன்.

மேற்குறித்த காணிகளுக்கு உரித்துப்பேசுகின்ற சகலரும் தாமாக அல்லது அவரவருடைய காரியகாராழுலமாய் 1950 ம் ஸ்ரூப் (ஷ்சம்பா) மாக்கும் மாதம் 13 ந் தேதியிலை பிறபகல் 2 மணிக்கு கண்டிக் கச்சேரியில் என்முன்பாக வெளிப்பட்டுத் தத்தமக்கு அக்காணிகளிலுள்ள உடந்தைகளினது தன்மையையும் அவ்வடந்தைகளுக்காயத் தாம் சாதிக்கும் உரித்துக்களின் தொகையையும் விரங்களையும் சொல்லும்படி இதனால் அவாகளிடத்திற் கேட்டுக் கொள்ளப்படுகின்றது.

கண்டிக் கச்சேரி,
1950 ம் ஸ்ரூப் (நவம்பர்) காாத்தினைக்மீ 7 ந் ட.

வி. ஜே. எச். குணசேக்கர,
உதவி அரசாட்சி ஏசன்டு.

வலப்பிற்றியா ஆஸ்பதத்தினையை பெருப்பிப்பதற்கு என்னும் பகிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதான் பின்னாச சொல்லப்படும் காணிகளே, அஃதாவது :—

பிரதமப்பட்டது இல். A 1,092. குறிச்சி—வலகெதற.

விசாலம்.

துண்டு. காணியின் பெயா	விபரம்.	அரித்தாளியின் பெயர்.	ஏ. ரூ. ப.
2 ஹெல்பொலவதத	30 வருஷ 10 தென்னைகளும், 8 மில இவினூமூனி கிளார்வெலை, இ. எல். ஐ. சில்வர், “சிசிர”, நன 0 0 28 1 வருஷ 2 தென்னைகளுக்காலும், 20 வருஷ ஒரு ராப்பலாவும், அடப் சிய தென்னை தோடம்	தோயப், மிசிஸ சமத்துவவாசன யாசி, வலகெதற, கொனசலுவாசன விலினில், வலகெதற	
5 கலபொததவதத	30 வருஷ 60 தென்னைகளும், 5 வருஷ 7 தென்னைகளுக்காலும், 3 ஒலைால் வேயப்பட்ட மன வீடு களும், ஒரு ஒலைக் கொட்டி நுழும் அடங்கிய தென்னை தோடம்	மிசில நிலமுனி அசினை, மில கட்ரூவின் ஜயசிங்கம, ஜீவாத்தமுனி றற்று ஹாமி, டெட்டிமுனி ஜேவில் சில்லை, என்லோ வாகள், அகம்பொடி அடினாலாமி, வலப்பிற்றியா, கனுஞே சாவில் ஹாமி, கடுஞெற்றி எவிலை நோனு, டெட்டிமுனி சீபெலஹாமி, எல்லோ றும் வலகெதறவில் உள்ளவாகள், குணரெத்தின் மாதேவிலை, றனடோமப், டெட்டிமுனி உக்குசினுஞோ, வியன்கே நாமப்பியல் டி சில்வர், இருவரும் வலப்பிற்றியாவில் உள்ளவாகள்	0 1 17 9

எடுத்துக்கொள்வதற்கான எத்தனஞ்செய்யுமிடி காணி எடுத்துக்கொள்வதைப்பற்றிய சட்டத்தினது (203 ம் அதிகாரம்) 5 ம் பிரிவின் ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் காணி விவசாய மந்திரி எனக்குக் கறப்பீனசெய்திருப்பதனால் அக்காணிகளே ஆட்சி ஒப்புக்கொள்ள அரசாட்சியா எண்ணியிருக்கிறா என்பதை 6 ம் பிரிவினைப்படி வேண்டிய பிரகாரம் நான் இதனைக்கொண்டு பிரசித்தமாய் விளம்பரங்குசெய்கிறேன்.

மேற்குறித்த காணிகளுக்கு உரித்துப்பேசுகின்ற சகலரும் தாமாக அல்லது அவரவருடைய காரியகாராழுலமாய் 1950 ம் ஸ்ரூப் (ஷ்சம்பா) மாக்கும் மாதம் 16 ந் தேதியிலை முந்பகல் 10 மணிக்கு அம்பலாக்கொடை வாடி ண்டில் என்முன்பாக வெளிப்பட்டுத் தத்தமக்கு அக்காணிகளிலுள்ள உடந்தைகளினது தன்மையையும் அவ்வடந்தைகளுக்காயத் தாம் சாதிக்கும் உரித்துக்களின் தொகையையும் விவரங்களையும் சொல்லும்படி இதனால் அவாகளிடத்திற் கேட்டுக்கொள்ளப்படுகின்றது 1949 ம் ஆண்டு (ஜூலை) ஆட்சி மாதம் 1 ந் திக்கு பிரசரிக்கப்பட்ட அரசாங்க “கெசெற” பதத்தினைக் கூக்கம 9,992 ல 1949 ம் ஆண்டு (ஜூலை) ஆணி மாதம் 25 ந் திக்கு வெளியிடப்பட்ட அறிக்கை பிரதமப்பட்டது இலக்கம் A 1092 துண்டுகளை 2, 5 முதலியவையை பற்றியவளில் அழிக்கப்பட்டது.

காலிக் கச்சேரி,
1950 ம் ஸ்ரூப் (சூக்ரதேருபா) ஜப்பசிமீ 20 ந் ட.

வி. பி. விற்றுச்சி,
உதவி அரசாட்சி ஏசன்டு.

தயனவெல்வா கேணியின பிரதான வாய்க்காலினது ஒரு பாகமாக எடுப்பதற்கு என்னும் பசிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதான பின்னாச சொல்லப்படும் காணியை அஃதாவது :—

கூடிய இலக்கம் இரண்டில் இருந்து முடிக்கப்பட்ட சிராமமாதிரி படத்து இல. 508 குறிச்சி—வேவலை.

விசாலம்.
எ. ரூ. ப.

துண்டு. காணியின பெயர்.

விபரம்.

54 புஞ்சி கெற்றிமன்றுவ சிற்கெருளெல்வா தாபாரம், வேவலை விசிக்கும் எச். டபிள்யூ. ஜி. ஸ்வஷனஹாமி, டபிள்யூ. அல்லது எல். எம் 0 1 21-8
வத்தை 2 தெண்ண (30 வயது)

டொன டாவித், டொன டாவித் டிசானுக்க, பி. ஜி. டொன யுவானில், எல். ஜி. அந்தற்றாமி, டபிள்யூ. ஏ. பொசிலையத்தையில் வசிக் கும் டபிள்யூ. ஏ. ஸ்வஷனஹாமி, வேவலை வசிக்கும் டபிள்யூ. ஏ. டொன டாவித், எஸ். மெனிகலூஹாமி, டபிள்யூ. ஏ. உபாறில், டபிள்யூ. ஜி. டியோன்ஸ், பொதுதவெல்வை வசிக்கும் எச். ஜி. டொன ஜேமிஸ், வேவலை விள் வசிக்கும் எச். ஜி. புனை, எச். ஜி. டொன கெரூவில், டபிள்யூ. ஏ. பேபிலூஹாமி, எம். ஜி. கரேருவில், ஹெலாகமகே சாமெல், பி. ஏ. லொக்குறஹாமி, பி. ஏ. டொன பீநில், எல். டபிள்யூ. டிக்கிறாமி, கே. ஜி. கவேனிஹாமி, டபிள்யூ. ஏ. கட்ரேருவில், டபிள்யூ. ஏ. சாதிறிலூஹாமி, டபிள்யூ. ஏ. மெனிகலூஹாமி, கே. ஏ. டொன நிச்குலை, எச். ஜி. புனிலூஹாமி, எச். ஜி. ஸ்வஷனஹாமி, எம். ஜி. மிதுற்றாமி, பி. ஜி. பொடி ஹாமி, ஆ. எச். கோனு சிசிலியானு, எச். ஜி. அலபினு எச். ஜி. கட்ரேருவில், கே. ஜி. டொன. சாலில், கே. ஜி. வில்லாகு, டபிள்யூ. ஏ. அசிலிஹாமி, பி. கே. ஏ. ஸ்வஷனஹாமி, பி. கே. மனிலை, எச். ஏ. மெனிகலூஹாமி, டபிள்யூ. ஏ. ஸ்வஷனஹாமி, டபிள்யூ. ஏ. திக்கிறாமி, டபிள்யூ. ஏ. பியசேன், சிரிந்தையில் வசிக்கும் பி. சாடினு, பி. பியதாச, பி. புனைவு, வேவலை வசிக்கும் பி. ஜி. டொன அந்திற்ஸ் .. 0 0 1-5

55 மாஹசிறிமாதுவவத்த புல்லதத்தர்ணை

எடுத்துக்கொள்வதற்கான எத்தனாஞ்செய்யுமெடி. காணி எடுத்துக்கொள்வதைப்பற்றிய சட்டத்தினது (203 ம அதிகாரம்) 5 ம பிரிவின் ஏற்பாடுகளின பிரகாரம் விவசாய மந்திரியவர்கள் எனக்குக் கறபணை செய்திருப்பதற்கு அக்காணிகளை ஆட்சி ஒபுக்கொள்ள அரசாட்சியா என்னியிருக்கிறார் என்பதை 6 ம பிரிவினபடி வேண்டிய பிரகாரம் நான் இதனைக்கொண்டு பிரசித்தமாய விளம்பரானுமெயிருக்கிறேன்.

மேற்கூறித்த காணிகளுக்கு உரித்துப்பேசுகின்ற சகலரும் தாமாக அல்லது அவரவருடைய காரியகாராலுமல்லாய 1950 ம ஸ்ரீ (திசெம்பா) மாகழி மாதம் 8 ந தேதியிலன்று பிப்ரவல் 2 மனிக்கு குங்கொடகம் பாடசாலையில் என்னுபாக வெளிப்பட்டுத் தத்தமகு அக்காணிகளிலுள்ள ஏடந்தைகளினது தன்மையை அவ்வடிநடத்தக்கூக்காய்த் தாம் சாதிக்கும் உரித்துகளின் தொகையையும் விவரக்கொள்ள சொல்லும்படி இதனால் அவாக்ளிடத்திற் கேட்டுக் கொள்ளப்படுகின்றது.

மாதத்தை கச்சேரி,

1950 ம ஸ்ரீ (ஒக்ரேபுபா) ஜூபிசீமீ 31 ந ட.

எச். சி. குணவாதனு,
உதவி அரசாட்சி எண்டு.

அக்கங்கல சிங்கள கலவன பாடசாலை என்னும் பசிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதான பின்னாச சொல்லப்படும் காணிகளை, அஃதாவது :—

ஆரம்பப்படத்து இல: A. 996. குறிச்சி—இலுப்படுகெதர்.

துண்டு. காணியின பெயர்.

விபரம்.

விசாலம்.
உரித்தாவியின பெயர்.

எ. ரூ. ப.

1 கவேலைத், அசெல் 40 வருஷ 8 தெண்ணக்கும், 10 வருஷ ஒரு வாகை மரமும் அடங்கி மென்ட் இல. 117ல் தெண்ணர் தோட்டம் ஒரு பாகம், புது தளம் ரூபுட்

செடினாட்டு வங்கி விமிடடை, 0 0 14-5
கொழும்பு, (மாண்சூ, ஆ. எம். பழனியப்பா செட்டியார், 256, சீ ஸ்ரீநிற், கொழும்பு) .. 2 1 33-4

2 ஸ்ரீ .. 40 வருஷ 104 தெண்ணயும், 2 மருத மரங்களும், 10 வருஷ ஒரு மாமர மும், ஒரு ராப்பலாக்காய மரமும், ஒரு வேப்பமாமும், ஒரு வாகைமாமும், 25 வருஷ ஒரு பாககுமரமும், ஒரு சேற்று வாங்க்காலும் அடங்கி தெண்ணர் தோட்டம்

ஸ்ரீ .. 2 2 7-9

எடுத்துக்கொள்வதற்கான எத்தனாஞ்செய்யுமெடி. காணி எடுத்துக்கொள்வதைப்பற்றிய சட்டத்தினது (203 ம அதிகாரம்) 5 ம பிரிவின் ஏற்பாடுகளின பிரகாரம் காணி விவசாய மந்திரியவர்கள் எனக்குக் கறபணை செய்திருப்பதற்கு அக்காணிகளை ஆட்சி ஒபுக்கொள்ள அரசாட்சியார் என்னியிருக்கிறார் என்பதை 6 ம பிரிவினபடி வேண்டிய பிரகாரம் நான் இதனைக்கொண்டு பிரசித்தமாய விளம்பரானுமெயிருக்கிறேன்.

மேற்கூறித்த காணிகளுக்கு உரித்துப்பேசுகின்ற சகலரும் தாமாக அல்லது அவரவருடைய காரியகாராலுமல்லாய 1951 ம ஸ்ரீ (ஜனவரி) நை மாதம் 9 ந தேதியிலன்று கால் 9.30 மனிக்கு குருநக்கல கச்சேரியில் என்னுபாக வெளிப்பட்டுத் தத்தமகு அக்காணியிலுள்ள உடந்தைகளினது தன்மையையும் அவ்வடிநடத்தக்கூக்காய்த் தாம் சாதிக்கும் உரித்துகளின் தொகையையும் விபரங்கொள்ள சொல்லும்படி இதனால் அவர்களிடத்திற் கேட்டுக்கொள்ளப்படுகின்றது.

குருநக்கல கச்சேரி,
1950 ம ஸ்ரீ (நவம்பர) காாத்திகைமீ 13 ந ட.

பிள்யூ. சி. ஜூனிக்ஸ்,
உதவி அரசாட்சி எண்டு.

1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்க காணியைப் பெற்றுக்கொள்ளும் சட்டத்தின் 7 ம பிரிவினபடி அறிவித்தல்.

1. 1942 ம ஆண்டின 61 ம இலக்க காணி பீட்டர் சட்டத்தின பொருட்டு இதனைத்துள்ள அடடவணையில் விவரிக்கப்பட காணிகளை 1950 ம ஆண்டின் 9 ம இலக்க காணியைப் பெற்றுக்கொள்ளும் சட்டத்தினபடி பெற்றுக்கொள்ளும் எண்ணம் உணடென்றும்,

2. அந்தக் காணிகளை பெற்றுக்கொள்ளுவதால் ஏற்படும் நஷ்ட காரிக்கைகள் எமக்கு அனுப்பப்பட வேண்டுமென்றும்,

3. அதத்தைக் காணிகளில் உரித்துக்கேட்டு ஒவ்வொரு வருடம்

(அ) நோமுகமாக அல்லது எழுதுக்கூடும் அதிகாரம் கொடுக்கப்பட்ட இன்னென்றுவர மூலமாக மாவனலை விடுதி வீட்டில் 1950 ம ஸ்ரீ (திசெம்பா) மாகழி மாதம் 13 ந திக்தி, காலை 10 மனிக்கு என்னு வந்து தெரியப்படும்,

(ஆ) அக்காணிகளில் தமக்குள் உரித்தின தன்மையையும் தாம் நஷ்டாடு கோரும் விவரத்தையும், நஷ்ட காரிக்கைகள் எமக்கு அனுப்பப்பட வேண்டுமென்றும்;
கோலை விவரத்தையும் வேண்டுமென்றும்;

கோலை விவரத்தையும் வேண்டுமென்றும்; கோலை விவரத்தையும் நஷ்டாடு கோரும் விவரத்தையும், நஷ்ட காரிக்கைகள் எமக்கு அனுப்பப்பட வேண்டுமென்றும்;

கோலை விவரத்தையும் வேண்டுமென்றும்; கோலை விவரத்தையும் நஷ்டாடு கோரும் விவரத்தையும், நஷ்ட காரிக்கைகள் எமக்கு அனுப்பப்பட வேண்டுமென்றும்;

கோலை விவரத்தையும் வேண்டுமென்றும்; கோலை விவரத்தையும் நஷ்டாடு கோரும் விவரத்தையும், நஷ்ட காரிக்கைகள் எமக்கு அனுப்பப்பட வேண்டுமென்றும்;

கோலை விவரத்தையும் வேண்டுமென்றும்; கோலை விவரத்தையும் நஷ்டாடு கோரும் விவரத்தையும், நஷ்ட காரிக்கைகள் எமக்கு அனுப்பப்பட வேண்டுமென்றும்;

கோலை விவரத்தையும் வேண்டுமென்றும்; கோலை விவரத்தையும் நஷ்டாடு கோரும் விவரத்தையும், நஷ்ட காரிக்கைகள் எமக்கு அனுப்பப்பட வேண்டுமென்றும்;

கோலை விவரத்தையும் வேண்டுமென்றும்; கோலை விவரத்தையும் நஷ்டாடு கோரும் விவரத்தையும், நஷ்ட காரிக்கைகள் எமக்கு அனுப்பப்பட வேண்டுமென்றும்;

கோலை விவரத்தையும் வேண்டுமென்றும்; கோலை விவரத்தையும் நஷ்டாடு கோரும் விவரத்தையும், நஷ்ட காரிக்கைகள் எமக்கு அனுப்பப்பட வேண்டுமென்றும்;

கோலை விவரத்தையும் வேண்டுமென்றும்; கோலை விவரத்தையும் நஷ்டாடு கோரும் விவரத்தையும், நஷ்ட காரிக்கைகள் எமக்கு அனுப்பப்பட வேண்டுமென்றும்;

கோலை விவரத்தையும் வேண்டுமென்றும்; கோலை விவரத்தையும் நஷ்டாடு கோரும் விவரத்தையும், நஷ்ட காரிக்கைகள் எமக்கு அனுப்பப்பட வேண்டுமென்றும்;

கோலை விவரத்தையும் வேண்டுமென்றும்; கோலை விவரத்தையும் நஷ்டாடு கோரும் விவரத்தையும், நஷ்ட காரிக்கைகள் எமக்கு அனுப்பப்பட வேண்டுமென்றும்;

கோலை விவரத்தையும் வேண்டுமென்றும்; கோலை விவரத்தையும் நஷ்டாடு கோரும் விவரத்தையும், நஷ்ட காரிக்கைகள் எமக்கு அனுப்பப்பட வேண்டுமென்றும்;

கோலை விவரத்தையும் வேண்டுமென்றும்; கோலை விவரத்தையும் நஷ்டாடு கோரும் விவரத்தையும், நஷ்ட காரிக்கைகள் எமக்கு அனுப்பப்பட வேண்டுமென்றும்;

கோலை விவரத்தையும் வேண்டுமென்றும்; கோலை விவரத்தையும் நஷ்டாடு கோரும் விவரத்தையும், நஷ்ட காரிக்கைகள் எமக்கு அனுப்பப்பட வேண்டுமென்றும்;

கோலை விவரத்தையும் வேண்டுமென்றும்; கோலை விவரத்தையும் நஷ்டாடு கோரும் விவரத்தையும், நஷ்ட காரிக்கைகள் எமக்கு அனுப்பப்பட வேண்டுமென்றும்;

கோலை விவரத்தையும் வேண்டுமென்றும்; கோலை விவரத்தையும் நஷ்டாடு கோரும் விவரத்தையும், நஷ்ட காரிக்கைகள் எமக்கு அனுப்பப்பட வேண்டுமென்றும்;

கோலை விவரத்தையும் வேண்டுமென்றும்; கோலை விவரத்தையும் நஷ்டாடு கோரும் விவரத்தையும், நஷ்ட காரிக்கைகள் எமக்கு அனுப்பப்பட வேண்டுமென்றும்;

கோலை விவரத்தையும் வேண்டுமென்றும்; கோலை விவரத்தையும் நஷ்டாடு கோரும் விவரத்தையும், நஷ்ட காரிக்கைகள் எமக்கு அனுப்பப்பட வேண்டுமென்றும்;

கோலை விவரத்தையும் வேண்டுமென்றும்; கோலை விவரத்தையும் நஷ்டாடு கோரும் விவரத்தையும், நஷ்ட காரிக்கைகள் எமக்கு அனுப்பப்பட வேண்டுமென்றும்;

கோலை விவரத்தையும் வேண்டுமென்றும்; கோலை விவரத்தையும் நஷ்டாடு கோரும் விவரத்தையும், நஷ்ட காரிக்கைகள் எமக்கு அனுப்பப்பட வேண்டுமென்றும்;

கோலை விவரத்தையும் வேண்டுமென்றும்; கோலை விவரத்தையும் நஷ்டாடு கோரும் விவரத்தையும், நஷ்ட காரிக்கைகள் எமக்கு அனுப்பப்பட வேண்டுமென்றும்;

கோலை விவரத்தையும் வேண்டுமென்றும்; கோலை விவரத்தையும் நஷ்டாடு கோரும் விவரத்தையும், நஷ்ட காரிக்கைகள் எமக்கு அனுப்பப்பட வேண்டுமென்றும்;

கோலை விவரத்தையும் வேண்டுமென்றும்; கோலை விவரத்தையும் நஷ்டாடு கோரும் விவரத்தையும், நஷ்ட காரிக்கைகள் எமக்கு அனுப்பப்பட வேண்டுமென்றும்;

கோலை விவரத்தையும் வேண்டுமென்றும்; கோலை விவரத்தையும் நஷ்டாடு கோரும் விவரத்தையும், நஷ்ட காரிக்கைகள் எமக்கு அனுப்பப்பட வேண்டுமென்றும்;

கோலை விவரத்தையும் வேண்டுமென்றும்; கோலை விவரத்தையும் நஷ்டாடு கோரும் விவரத்தையும், நஷ்ட காரிக்கைகள் எமக்கு அனுப்பப்பட வேண்டுமென்றும்;

கோலை விவரத்தையும் வேண்டுமென்றும்; கோலை விவரத்தையும் நஷ்டாடு கோரும் விவரத்தையும், நஷ்ட காரிக்கைகள் எமக்கு அனுப்பப்பட வேண்டுமென்றும்;

கோலை விவரத்தையும் வேண்டுமென்றும்; கோலை விவரத்தையும் நஷ்டாடு கோரும் விவரத்தையும், நஷ்ட காரிக்கைகள் எமக்கு அனுப்பப்பட வேண்டுமென்றும்;

கோலை விவரத்தையும் வேண்டுமென்றும்; கோலை விவரத்தையும் நஷ்டாடு கோரும் விவரத்தையும், நஷ்ட காரிக்கைகள் எமக்கு அனுப்பப்பட வேண்டுமென்றும்;